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ویژه
لزوم توجه به خروج از بن بست

گی  شکنند
غرب  ژئوپلتیک 

سیا آ
محمد گل افروز: اکنون اهمیت قرار گرفتن غرب آسیا، 
در استراتژی ژئوپلتیکی اروپا و ایالات متحده امریکا در 
جهت نفوذ بر خاورمیانه و حمایت همه جانبه آنها از 
رژیم صهیونیستی، در کنار استراتژی متفاوت و اعلامی 
جمهوری اسلامی ایران در سیاست خارجی )مانند: کاهش 
نفوذ بیگانگان، نابودی اسرائیل، از بین بردن تروریسم، نفی 
سلطه و حق تعیین سرنوشت ملتها و...( به همراه استراتژی 
میدان )مانند: نفوذ نظامی و مستشاری، تقویت عناصر 
نیابتی، کمک های تسلیحاتی و...(، و اصرار دو طرف درگیر 

در این استراتژی ها، آنها را به سمت عدم توازن...
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!کشف رود؛ محصولاتی که زمینه ابتلا به سرطان را فراهم می کند: 6سرطان رود 

نیست؛ بازدارنده  رانندگی  تخلفات  جرایم  مبلغ 

افزایش 3برابری مبالغ جرایم 
رانندگی در راه است

محمود احمدی نژاد ماه هاست روزه 
سکوت گرفته است. مردی که جنجال 
و حضور در رسانه ها از شاخصه هایش 
بود، مدت هاست به هیچ موضوعی 
هیچ واکنشی ندارد حتی به حوادث 

تروریستی در کشور.
آخرین خبر از رئیس دولت های نهم 
و دهم، سفر عجیب او به گواتمالا بود. 
سفری که در روزهای ابتدایی پس از 
عملیات طوفان الاقصی و حمله اسرائیل 
به غزه صورت گرفت. آن هم به کشوری 
که به پیش نویس قطعنامه پیشنهادی 
کشورهای عربی در مجمع عمومی 
سازمان ملل که خواستار آتش بس 
فوری انسانی در غزه بود، رأی منفی داد.

مواضع ضدصهیونیستی احمدی نژاد 
در دوران ریاستش بر دولت جمهوری 
اسلامی زبانزد خاص و عام بود. از 
نفی هولوکاست تا سخنرانی های 

ضدصهیونیستی در سازمان ملل.
اما احمدی نژاد پس از ریاست جمهوری 
با احمدی نژاد آن دوران هشت ساله 
از زمین تا آسمان تفاوت دارد. حالا 

او حتی نسبت به جنگ غزه و حمله 
اسرائیل به غیرنظامیان در فلسطین نه 
تنها هیچ واکنشی نشان نمی دهد بلکه 
در بحبوحه این جنگ، به بهانه حضور 
یکپارچه  مدیریت  در »سمپوزیوم 
منابع آبی« که در خصوص راهکارهای 
حفاظت از دریاچه »موتاگو« به کشوری 
طرفدار اسرائیل سفر می کند. از ۱۵ 
مهر ۱۴۰۲ به این سو، جز جنجال 
توقیف پاسپورتش در فرودگاه و سفر به 
گواتمالا، حتی یک خط درباره حوادث 

مختلف موضعی نگرفته است.
مردی که به هر بهانه ای نیش و 
کنایه های خود را نثار مقامات مختلف 

خبری از »احمدی نژاد« نیست!

ادامه در صفحه 3

حداقل دستمزد کارگران با موضوعی که آن  را با اسم خط فقر می شناسیم همخوانی دارد؟

دولت از اعلام نرخ خط فقر هراس دارد!
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نتایج اولیه بررسی های کمیسیون امنیت ملی از حادثه تروریستی کرمان اعلام شد؛

دستگیری بیش از 26 نفر
ابراهیم عزیزی،نایب رئیس کمیسیون 
امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در تشریح نتایج اولیه 
امنیت ملی  بررسی های کمیسیون 
و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی از حادثه تروریستی کرمان، 
گفت: در راستای وظایف نظارتی 
مجلس، هیأت امنیتی و انتظامی 
کمیسیون با نزدیک ترین فاصله ممکن 
بعد از حادثه به استان کرمان اعزام شد. 
هیأت اعزامی در بدو ورود به استان با 
همراهی مسؤول اطلاعاتی و انتظامی از 
محل حادثه و دو انفجار بازدید کردند.

وی اظهار کرد: در جریان نظارت 
میدانی با شاهدان و موکب داران حاضر 
در صحنه انفجار نیز صحبت و سپس 
نشستی را با فرمانده انتظامی استان 
برگزار کردیم و تمام اقدامات حفاظتی 
قبل، بعد و در زمان حادثه را بررسی 
کردیم. نیروی انتظامی با توجه به اینکه 
بلافاصله در صحنه انفجار حضور پیدا 
کرده است، اطلاعات میدانی دقیقی در 

اختیار ما قرار دادند.
عزیزی بیان کرد: دومین جلسه ما با 
مدیرکل اطلاعات استان به عنوان 
هماهنگ کننده نیروهای اطلاعاتی 
استان کرمان بود و در این جلسه 
زوایای پنهان، ابهاد مختلف و عوامل 

دخیل در حادثه انتحاری را بررسی 
کردیم و عقبه فکری و زمان و چگونگی 
ورود این عناصر به کشور را مطلع 
شدیم. برداشت ما انجام اقدامات به 
موقع اطلاعاتی در کشف مؤثر این 
حادثه است، بر اساس گزارش های 
دریافتی در کوتاه ترین زمان بیش 
از ۲۶ نفر از عوامل مؤثر و پشتیبان 

تروریست ها دستگیر شدند.
وی  در بخش دیگری از صحبت های 
خود به جلسات فشرده اعضای 
کمیسیون با رییس شورای تأمین 
استان و استاندار کرمان جلسه ای 
اشاره کرد و گفت: در این جلسه هم 

از نمایندگان استان حضور  جمعی 
داشتند و توانستیم از اقدامات شورای 
تأمین استان در زمان برگزاری مراسم 
گرامیداشت سالگرد سردار شهید 
سلیمانی مطلع شویم و پس از آن با 
فرمانده سپاه کرمان جلسه ای داشتیم 
و از آنچه که نیروهای عمل کننده در 

درون گلزار شهدا عمل کردند، مطلع 
شدیم و دریافتیم اقدامات خوبی توسط 
سپاه در درون گلزار شهدا انجام شده 
بود که باعث شد عامل انتحاری نتواند 

داخل گلزار وارد شود.
نایب رییس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: ابعاد قضائی و 
حقوقی موضوع را نیز با رییس کل 
دادگستری استان کرمان مورد بررسی 
قرار دادیم چرا که این دستگاه قضائی 
است که با احکام قاطع باید احکامی 
را صادر کند تا شرایط بازدارنده ای را 
فراهم کند. همچنین جهت جمع 

بندی جلسه شورای تأمین استان نیز با 
حضور همه اعضای انتظامی، امنیتی و 
استانی تشکیل شد و ماحصل جلسات 
 دو روز گذشته مورد واکاوی قرار

 گرفت.
وی تصریح کرد: در بخش پایانی 
ملی  امنیت  کمیسیون  مأموریت 

دو گروه از هیأت اعزامی در جمع 
خانواده های داغدار و بر مزار شهدای 
همچنین  و  تروریستی  حادثه 
مجروحین حاضر شدند و گلایه ها 
و نگرانی های آنها شنیده شد و قول 
دادیم با دقت و حساسیت موضوع 
بررسی شود، البته بنا نیز بر این است 

موضوع به شکل کامل بررسی شود.
وی تاکید کرد: گزارش و نتیجه 
کمیسیون  اعزامی  هیأت  بررسی های 
پس از جمع بندی به هیأت رییسه و 
رییس مجلس و همچنین رؤسای قوای 
سه گانه تقدیم می شود و در صورت 
صلاحدید رییس مجلس و هیأت 
رییسه امکان قرائت آن در نشست 

علنی مجلس وجود دارد.
نایب رییس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی همچنین تصریح کرد: این 
نوع اقدامات تروریستی برنامه ریزی 
شده است و از تیم های پشتیبان، 
عملیاتی و احتیاط برخوردار بوده و 
ممکن است از فرصت های بعدی برای 
ایجاد حادثه استفاده کنند لذا تیم های 
امنیتی و اطلاعاتی از ساعات آغازین 
بروز حادثه و پس از عملیات تروریستی 
ورود جدی کردند و بیش از ۲۶ نفر را 

دستگیر کردند.

 آبشخور فکری این افراد و گروه ها از رژیم صهیونیستی و 
با پوشش داعش و تکفیری ها است و تاوان این اقدام را 

خواهند داد

,,

گزارش قالیباف از وضعیت لایحه حجاب
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
ملت ایران یکپارچه با اعلام همدردی 
خود با خانواده های شهدای کرمان 
و اعلام انزجار از عاملان و آمران 
تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور 

را ناکام گذاشتند.
محمدباقر قالیباف در آغاز جلسه 
علنی امروز مجلس شورای اسلامی و 
در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: 
وقوع حادثه تروریستی انتحاری در 
مسیر گلزار شهدای کرمان ملت رشید 
ایران را داغدار کرد. این عملیات متاثر 
از قساوت قلب و بی رحمی دشمنان 
کشور است. این جنایتکاران برای 
راضی کردن کارفرمایان خود از به 
خاک و خون کشیدن زنان، کودکان 
و غیرنظامیان پرهیزی ندارند. کشتن 
بی گناهان و افراد عادی امضای 
مشترک پای عملیات گروه های 
تکفیری در منطقه، رژیم صهیونیستی 
در غزه و ایالات متحده آمریکا در 
عراق و افغانستان در سایر کشورها 

است.
وی در ادامه اظهار کرد: این جنایت ها 
هر چند روکش های متفاوتی داشته 

باشد اما از یک فکر پلید و غیرانسانی 
برخاسته است.

رئیس مجلس تصریح کرد: این نکته نیز 
درس آموز است که در فضای مجازی 
نیز همان افرادی که جنایت های رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را سفیدشویی 
می کنند، پس از وقوع عملیات ترور در 
کرمان دست بکار شدند و تلاش کردند 
تا اتحاد ملی علیه تروریسم کور را 
تضعیف کنند؛ البته ملت ایران یکپارچه 
با اعلام همدردی خود با خانواده های 
شهدا و اعلام انزجار از عاملان و آمران 
تروریسم، بازوهای عملیات روانی ترور را 

ناکام گذاشتند.
افزود: لازم است دستگاه های  قالیباف 
مسئول در پیاده سازی فرمان رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر سرکوب و 
مجازات عادلانه عاملان و آمران این 
فاجعه اقدام کنند؛ همچنین کمیسیون 
امنیت ملی مجلس نیز با بررسی زوایای 
این فاجعه گزارش آن را به مجلس 

شورای اسلامی ارائه نمایند.
وی گفت: ضمن عرض تسلیت به 
پیشگاه حضرت ولی عصر عج الله تعالی 
فرجه الشریف، مقام معظم رهبری، 
مردم ولایت مدار ایران و خانواده های 

شهدای این حادثه، برای ارواح طیبه 
شهیدان والامقام علو درجات و رحمت 
واسعه و برای مجروحین شفای عاجل و 
کامل را از درگاه خداوند متعال مسئلت 

می نمایم.
رئیس مجلس شورای اسلامی، ادامه 
داد: همچنین هفدهم دی ماه، سالروز 
اجرای طرح ننگین کشف حجاب 
به دست رضاخان یادآور شکست 
طرح های استعماری برای تضعیف 
خانواده های ایرانی و از بین بردن فرصت 
رشد زنان و دختران با گسترش فساد 
در جامعه است؛ خانواده ایرانی، بستر و 
منشاء رشد استعدادهای اعضای خانواده 
است و حیا، ستون نگهدارنده خانواده 

ایرانی در گذر قرن هاست.
قالیباف گفت: مجلس شورای اسلامی 
جهت قانونمند کردن فعالیت تمامی 
دستگاه ها در جهت تعمیق فرهنگ 
عفاف و حجاب، تصویب لایحه حجاب 
و عفاف را در دستور کار قرار داد؛ این 
لایحه در مراحل پایانی اصلاحات در 
کمیسیون مربوطه قرار دارد و به زودی 
پس از تایید نهایی شورای نگهبان به 

دولت ابلاغ خواهد شد.

تعداد چهره های شاخص 
تأییدصلاحیت شده برای انتخابات 

رقابتی کافی است؟
یک فعال سیاسی گفت: 
من تأییدصلاحیت نشدم 
و عنوان شده که به ولایت 
فقیه و قانون اساسی التزام 
عملی ندارم. واقعا از این 
ادعا تعجب کردم زیرا همه 
زندگی من قانون اساسی 
است و مگر می شود فردی 

مانند من به قانون اساسی التزام نداشته باشیم. از سوی یگر من با 
همه وجودم به ولایت فقیه ملتزم هستم و باور دارم.

با مشخص شدن نتایج بررسی صلاحیت ها این پرسش به وجود 
می آید که آیا با این میزان از تأییدصلاحیت شدگان مردم راغب به 

حضور گسترده در انتخابات می شوند؟
عزت الله یوسفیان ملا، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: »به 
نظر من اگر افراد باتجربه بیشتری تأییدصلاحیت می شدند، وضعیت 
انتخابات بهتر پیش می رفت و رقابت بیشتری در می گرفت. اکنون 
چهره های تأییدصلاحیت شده سرشناس در حدی نیست که رقابت 

در بگیرد«.
او در پاسخ به این پرسش که آیا این ادعا مبنی بر اینکه چهره های 
نزدیک به علی لاریجانی ردصلاحیت شده اند، درست است یا 
خیر، بیان کرد: »به نظر من این طور نیست. چه کسی از آقای 
علی مطهری به آقای لاریجانی نزدیک تر؟ او هم برادر خانم آقای 
لاریجانی است و هم بسیار آقای لاریجانی را قبول دارد. آقای 
لاریجانی هم که نه حزبی دارد و نه تشکیلاتی که مثلا بخواهند 

افراد نزدیک به او را ردصلاحیت کنند«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »خود من تأییدصلاحیت 
نشدم و عنوان شده که به ولایت فقیه و قانون اساسی التزام عملی 
ندارم. واقعا از این ادعا تعجب کردم زیرا همه زندگی من قانون 
اساسی است و مگر می شود فردی مانند من به قانون اساسی التزام 
نداشته باشیم. از سوی یگر من با همه وجودم به ولایت فقیه ملتزم 

هستم و باور دارم«.
یوسفیان ملا در پایان گفت: »به هر روی من امیدوارم افرادی 
باتجربه وارد مجلس شوند؛ افرادی که قانون نویسی را بلد باشند. 
توجه داشته باشیم فردی که نماینده مجلس می شود باید قانون 
را تصویب کند که برای مثال یک قاضی دیوان عالی کشور با 
چهل سال سابقه قضایی قرار است آن را اجرا کند؛ با این اوصاف 
بسیار لازم است که افرادی توانمند، با دانش و با تجربه وارد مجلس 
شوند تا هم در بعُد قانون گذاری و در بعُد نظارتی به بهترین شکل 

ایفای وظیفه کنند«.

کشور می کرد، به سران کشورهای دنیا برای هدایتشان به راه 
راست نامه می نوشت، اسرائیل و آمریکا را به چالش می کشید 
و در یک کلام در هر جایی که فرصتی برای خودنمایی بود سر 
و کله اش پیدا می شد، حالا گویی به مجسمه صامتی بدل شده 
که نسبت به هیچ اتفاقی چه در ایران و چه در جهان واکنشی 

نشان نمی دهد.
حمله تروریستی اخیر در کرمان و شهادت و مجروحیت تعداد 
زیادی از مردم آزمون دیگری برای سنجش عیار احمدی نژاد 
بود. پنج روز از این اتفاق گذشته و بسیاری از چهره های داخلی، 
حتی آنانی که از دید برخی افراد بی بصیرت خوانده می شوند 
نسبت به این موضوع موضع گیری و آن را محکوم و با مردم ابراز 
همدردی کرده اند و حتی بسیاری از مقامات کشورهای خارجی 
در پیام های خود این حمله تروریستی را محکوم کرده اند اما 
در این مدت احمدی نژاد همچنان به سکوت عجیب خود ادامه 

داده است.
مردی که در مواقعی که نیاز بود با سکوت در برخی 
رویدادهای سیاسی، بنزین به آتش نریزد سکوت نمی کرد و 
آتش دوقطبی های ایجاد شده در کشور را شعله ورتر می کرد، 
حالا که شاید یک خط پیامش آبی بر آتش بازماندگان حادثه 
تروریستی اخیر کرمان باشد، روزه سکوت خود را نمی شکند. او 

از عجیب ترین شخصیت های سیاسی تاریخ معاصر ایران است.

تا انتخابات

نیم نگاه
لی

داخ
ست 

سیا
خبری از احمدی نژاد نیست!

ادامه از صفحه اول
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تنش تل آویو و حزب الله در کدام مسیر پیش می رود؟

ترور العاروری و معادلات پیش رو
»صالح  پیکر   : فاطمی  حسین 
العاروری« از فرماندهان ارشد جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( 
که سه شنبه شب در حمله هوایی به 
ساختمانی در بیروت پایتخت لبنان 
به شهادت رسید، عصر پنجشنبه با 
حضور گسترده مردم لبنان تشییع 
شد. به گزارش ایرنا، هزاران لبنانی 
روز پنجشنبه برای تشییع پیکر صالح 
العاروری از فرماندهان ارشد حماس 
به خیابان های بیروت آمدند و پیکر 
این فرمانده حماس را از مسجد امام 
علی )ع( در جاده جدید بیروت به 
سمت مقبره شهدا در »شتیلا« برروی 
دستان خود تشییع کردند. در این 
مراسم »عظام الاقرع« فرمانده نظامی 
گردان های القسام در خارج از کشور 
و »محمد الریس« یکی از کادرهای 
جنبش حماس در لبنان همراه با 
هزاران نفر از مردم لبنان شرکت کردند. 
نماز بر پیکر این شهید به امامت شیخ 
عبداللطیف دریان نماینده شیخ امین 

الکردی مفتی لبنان اقامه شد.
جنبش حماس روز پنجشنبه اعلام 
کرد که هدف رژیم صهیونیستی از ترور 
صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی این 
جنبش »صدور بحران خود به خارج 
و مشوش کردن محاسبات مقاومت 
و منطقه« بوده است. این مطالب در 
سخنرانی ضبط شده خالد مشعل، 
رئیس جنبش حماس در خارج در 
خصوص ترور شهید صالح العاروری 
و شش تن دیگر از جمله دو تن از 
فرماندهان القسام، شاخه نظامی حماس 
و چهار تن از اعضای این جنبش بیان 

شد.
مشعل افزود: »دشمن با ترور العاروری 
می خواست بحران خود را به خارج 
صادر کند و دایره تجاوز را گسترش 
دهد و بر این باور بود که این امر 
محاسبات مقاومت و منطقه را به هم 
می ریزد و ترور رهبران توسط این 
رژیم اراده مقاومت را در هم می شکند 
و رهبری آن را تضعیف می کند.« وی 
ادامه داد: این ترور در پرتو شکست و 
ناامیدی دشمن پس از سه ماه تجاوز 
وحشیانه و هولوکاستی که علیه ساکنان 
نوار غزه انجام داد، صورت گرفت. مشعل 
تاکید کرد: دشمن زمانی که تجاوزات 
خود را گسترش داد )اشاره به ترور 
العاروری در بیروت( درخواهد یافت که 
مرتکب حماقت شده است. مشعل بر 
توجه جنبش خود به »امنیت و منافع 
هر کشور و دولت عربی« تأکید کرد و 
افزود: »نبرد ما با دشمن صهیونیستی 
است.« وی خاطرنشان کرد: تداوم 
تجاوز به غزه و ترور رهبران خارج از نوار 
غزه، شکست اسرائیل را تسریع کرده و 

روحیه مقاومت را تقویت می کند.
در ادامه مراسم ظاهر جبارین از 
فرماندهان و عضو دفتر سیاسی حماس 
نیز در مراسم تشییع پیکر العاروری 
سخنرانی کرد و گفت که العاروری 
و یارانش در راه مقاومت و قدس به 
شهادت رسیدند. البته پس از تشییع 
پیکر شهدا چندین سخنرانی از سوی 
مقامات حزب الله و سازمان آزادیبخش 
فلسطین هم ایراد شد و همه آنها در 
آمادگی برای مقابله با اسرائیل متفق 
القول بودند، زیرا حضور اسرائیل را 
بزرگترین تهدید برای فلسطینی ها و 
لبنانی ها دانستند. در میان شعارهای 
تجلیل از شهدا فریادهای انتقام خواهی 

بلند می شد.
رژیم اسرائیل از زمان ترور العاروری از 
سفارتخانه های خود خواسته است که 
وضعیت هوشیاری را افزایش دهند و 
در تمام جبهه ها همچنان در آماده باش 
به سر می برد. تلویزیون رژیم اسرائیل 

گفت که وضعیت آماده باش همچنان 
در همه جبهه ها ادامه دارد. سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
در سخنرانی چهارشنبه شب گذشته 
خود درباره شهید العاروری گفت: ما 
او را از ۳۰ سال قبل می شناختیم. او 
خدمتگزار این مقاومت و مسیر بود. او 
فرمانده جهادی بزرگی بود که عمر خود 
تا شب شهادتش را در جهاد، مقاومت، 
کار و اسارت سپری کرد. حزب الله لبنان 
هشدار داده این جنایت هرگز بدون 
پاسخ و مجازات نمی ماند و مقاومت در 
برابر تعهد و اصول خود ثابت قدم است 
و دستش بر روی ماشه است و نیروهای 
آن در بالاترین سطح آمادگی هستند. 
قبل تر اسامه حمدان از رهبران حماس 
نیز در واکنش به شهادت نایب رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش گفت: جنایت 
ترور شیخ صالح العاروری با پاسخ 
مناسب مردم فلسطین و مقاومت 
روبه رو خواهد شد و پس از این ترور هر 

احتمالی وجود دارد.
   ایهود باراک: ترور العاروری هرگز 

حماس را متزلزل نخواهد کرد
 ایهود باراک، نخست وزیر اسبق رژیم 

صهیونیستی در گفت وگویی با شبکه 
۱۳ تلویزیون این رژیم با اشاره به ترور 
العاروری تاکید کرد: اشتباه است که 
تصور کنیم این مساله باعث لرزه ای در 
حماس خواهد شد و ظرف ۲۴ ساعت 
جایگزینی برای او )العاروری(  تعیین 
نخواهد شد. باراک گفت: هر کسی که 
تصور کند این جایگزین کم استعدادتر 
خواهد بود، او هم اشتباه می کند، قطعا 
او جایگزینی دارد و برای هر فردی )در 
حماس( جایگزینی هست. نخست وزیر 
اسبق رژیم صهیونیستی در ادامه 
گفت وگو با تلویزیون این رژیم از طرح 
کابینه »بنیامین نتانیاهو« برای ترور 
رهبران فلسطینی در شرایط فعلی انتقاد 
کرد و گفت: اگر به تصویر بزرگتری نگاه 
کنیم و ترور رهبران حماس و آزادی 
گروگان ها را با هم مقایسه کنیم، 
می بینیم هر دو یک اندازه اهمیت 
دارند اما آزادی گروگان ها برای اسرائیل 

ضروری تر است.
گزارش »موسسه امنیتی و نظامی رژیم 
با سخنرانی  صهیونیستی« همزمان 
شامگاه چهارشنبه »سید حسن 
نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان به 
مناسبت چهارمین سالروز شهادت 
سردار »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی 
المنهدس« منتشر شد. نصرالله در این 
سخنرانی رژیم صهیونیستی را تهدید 
کرد و گفت: اگر جنگی علیه لبنان آغاز 
شود، نبرد ما بدون سقف و مرز و قواعد 
خواهد بود و هرکسی به جنگ با ما فکر 
کند، پشیمان خواهد شد چراکه جنگی 
بسیار بسیار پرهزینه خواهد بود. ژنرال 
نیروهای  »یاکوب عمیدرور« سرلشکر 
ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز در 
واکنش به اظهارات دبیرکل حزب الله 
لبنان هشدار داد »جنگ در لبنان ۱۰ 
برابر سخت تر از جنگ در غزه برای 

جبهه داخلی است.« شبکه عبری زبان 
»کان« نیز گزارش کرد که ارتش هم 
در جنوب و هم در شمال در اوج تنش 
است و آماده باش ارتش در مرزهای 
لبنان-فلسطین جهت آمادگی برای 
مقابله با پاسخ مقاومت اسلامی در لبنان 

به اوج خود رسیده است.
نگرانی از گسترش دامنه جنگ با 
حزب الله از همان روز اول عملیات 
طوفان الاقصی در محافل رژیم 
صهیونیستی وجود داشته و هر بار 
که شرایط به سمت سطوح بالاتری 
از درگیری ها در جبهه شمالی پیش 
می رود، این نگرانی ها تشدید می شود. 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی تنها چند روز پس از آغاز 
عملیات طوفان الاقصی اعتراف کرده بود 
آغاز جنگی در جبهه شمالی اصلا به نفع 
»اسرائیل« نیست. دیاب شمعونی،  عضو 
دفتر جمعیت »فرماندهان امنیت« رژیم 
صهیونیستی نیز اظهار کرد: هراس از 
حزب الله تنها به دلیل موشک های ضد 
زره آن نیست بلکه به خاطر سلاح های 
نقطه زن، تسلیحات سنگین، گسترده و 
دوربردی است که این حزب در اختیار 

دارد و امروز زیرساخت های استراتژیک 
ما را تهدید می کند.

در مقابل مشاور نتانیاهو مدعی شد، 
»اسرائیل مسوولیت خود در حمله 
بیروت را اعلام نکرده و این حمله نه 

علیه دولت لبنان بود و نه حزب الله.« 
در مقابل سایت آمریکایی اکسیوس 
به نقل از چند مسوول این کشور که 
نام آن ها را فاش نکرد، نوشت رژیم 
صهیونیستی پشت ترور صالح العاروری، 
رهبر برجسته فلسطینی در جنبش 
حماس است. این مسوولان آمریکایی 
در ادامه گفتند: تل آویو از قبل واشنگتن 
را از قصد خود برای ترور العاروری 
مطلع نکرده بود. اما یک مسوول عالی 
رتبه رژیم صهیونیستی گفت که این 
رژیم در زمان انجام عملیات به »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا اطلاع 
داد. ارتش رژیم صهیونیستی چند 
ساعت پس از این عملیات از افزایش 
سطح آماده باش نیروهایش در طول 
مرزهای فلسطین اشغالی با لبنان و 
تقویت سامانه پدافندی »گنبد آهنین« 
در طول مرزهای لبنان و منطقه الجلیل 

خبر داد.
میقاتی در دیدار فرمانده یونیفل نقض 
حاکمیت لبنان توسط اسرائیل را محکوم 

کرد
نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان در 
دیدار با فرمانده نیروهای یونیفل ضمن 
گفتگو درباره اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ 
سازمان ملل با دیگر تجاوزات ارتش 
رژیم صهیونیستی به حاکمیت لبنان را 
محکوم کرد. به گزارش ایسنا، »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور 
لبنان امروز پنج شنبه در دیدار با ژنرال 
»ارالدو لاتارو« فرمانده نیروهای حافظ 
صلح سازمان ملل مستقر در جنوب 
لبنان )یونیفل( درباره اجرای قطعنامه 

شماره ۱۷۰۱ این سازمان و اقدامات 
رژیم صهیونیستی در نقض حاکمیت 
لبنان گفتگو کرده و مراتب اعتراض 
دولت بیروت نسبت به این اقدامات 
را به یونیفل ابلاغ کرد. همچنین دو 
طرف در این دیدار درباره آماده سازی 
گزارش آتی شورای امنیت که به موارد 
نقض قطعنامه ۱۷۰۱ خواهد پرداخت، 
گفتگو کردند. میقاتی در این دیدار بار 
دیگر تجاوزات رژیم صهیونیستی به 
لبنان و اقدامات آن در نقض حاکمیت 
این کشور را محکوم کرد و خواستار 
اعلام مراتب اعتراض خود نسبت به 
تجاوز رژیم صهیونیستی از خط آبی و 
قطعنامه ۱۷۰۱ در سازمان ملل شد. 
نخست وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
در ادامه نیز بار دیگر پایبندی بیروت به 

این قطعنامه و مفاد آن راعلام کرد.
 شهادت نهُ نیروی حزب الله

حزب الله لبنان از شهادت ۹ تن از 
نیروهای خود طی ماموریت های 
جهادی خبر داد. به گزارش پایگاه 
تحلیلی خبری “تحولات جهان اسلام” 
حزب الله لبنان با انتشار بیانیه ای از 
شهادت ۹ تن از نیروهای خود خبر 
داد. بر اساس این بیانیه، محمد هادی 
مالک عبید با نام جهادی “حسام”، 
عباس حسن جمول با نام جهادی 
“جواد کربلا”، عباس حسین ظاهر با نام 
جهادی “مختار”، حسن علی دقیق با نام 
جهادی “سراج”، محمد اکرم حمد با نام 
جهادی “مهتدی”، ابراهیم عفیف فحص 
با نام جهادی “السید ایمن”، حسین 
هادی یزبک با نام جهادی “ذوالفقار”، 
هادی علی رضا با نام جهادی “ذوالفقار” 
و حسین علی محمد غزاله با نام جهادی 
“امیر” در جریان ماموریت های جهادی 
به شهادت رسیدند. بدین ترتیب، شمار 
شهدای حزب الله از زمان آغاز نبرد 
طوفان الاقصی تاکنون به ۱۴۱ تن 

افزایش یافت.
این در حالی است که بر اساس 
جدیدترین ارزیابی های موسسه امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی، در صورت 
آغاز جنگی میان این رژیم با حزب الله 
لبنان، در هر روز از آن دستکم ۱۵۰۰ 
موشک به اراضی اشغالی شلیک خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، »موسسه امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی« که همواره 
در تلاش است با ارائه نزدیک ترین 
ارزیابی ها با واقعیات موجود در مناطق 
هم مرز با لبنان، مسوولان سیاسی 
این رژیم را از ماجراجویی های نظامی 
خود در این منطقه منصرف کند، در 
آخرین ارزیابی خود ضمن برآورد تعداد 
موشک هایی که احتمالا در صورت آغاز 
تقابل با حزب الله از لبنان به سمت 
اراضی اشغالی شلیک خواهد شد، در 
مورد کارکرد سامانه پدافندی »گنبد 

آهنین« ابراز تردید کرد.
این موسسه اعلام کرد که بر اساس 
نتایج ارزیابی هایش، در روز اول جنگ با 
حزب الله، اسرائیل مجبور خواهد شد با 
شلیک هزاران موشک مقابله کند. طبق 
سناریویی که این موسسه برای تقابل 
آتی میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم 
صهیونیستی نوشته، در روزهای اول این 
جنگ حدود ۶۰۰۰ موشک به اراضی 
اشغالی شلیک خواهد شد و در روزهای 
بعدی جنگ این عدد به روزانه ۱۵۰۰ 
تا ۲۰۰۰ موشک کاهش خواهد یافت. 
کارشناسان امنیتی بر این باور هستند، 
در کنار موشک هایی که در مناطق باز 
سقوط خواهند کرد و آن هایی که گنبد 
آهنین رهگیری خواهد کرد، در هر روز 
از این جنگ حدود ۱۵۰۰ اصابت دقیق 
انجام خواهد شد، هر چند که آن ها 
معتقدند احتمال موفقیت گنبد آهنین 

در رهگیری موشک ها ضعیف است.

لزوم توجه به خروج از بن بست
شکنندگی ژئوپلتیک غرب آسیا

محمد گل افروز: اکنون اهمیت قرار گرفتن غرب آسیا، در 
استراتژی ژئوپلتیکی اروپا و ایالات متحده امریکا در جهت نفوذ بر 
خاورمیانه و حمایت همه جانبه آنها از رژیم صهیونیستی، در کنار 
استراتژی متفاوت و اعلامی جمهوری اسلامی ایران در سیاست 
خارجی )مانند: کاهش نفوذ بیگانگان، نابودی اسرائیل، از بین بردن 
تروریسم، نفی سلطه و حق تعیین سرنوشت ملتها و...( به همراه 
استراتژی میدان )مانند: نفوذ نظامی و مستشاری، تقویت عناصر 
نیابتی، کمک های تسلیحاتی و...(، و اصرار دو طرف درگیر در 
این استراتژی ها، آنها را به سمت عدم توازن جهانی و بن بست 
استراتژیک برده است. لذا اکنون ذهن ژئوپلتسین های بزرگ دنیا 
به این سو رفته که غرب آسیا به یقین در منطقه شکننده ژئوپلتیک 
جهان قرار گرفته است، به عنوان مثال در آخرین وضعیت بن بست 
استراتژیک غرب آسیا داریم: ترور مقام ارشد ایرانی در سوریه و 
مقام ارشد حماس در قلب بیروت از سوی رژیم صهیونیستی، 
بیانگر این موضوع است که، اسرائیل آماده جنگ همه جانبه است. 
در این صورت، واکنش ایران و نیروهای نیابتی با چند سناریو قابل 

تحلیل خواهد بود. 
اهمیتی ترین سناریو )البته به احتمال کمتر از سناریوهای دیگر(، 
حمله موشکی حزب الله لبنان به تلاویو و مکان های حساس 
خاک اسرائیل و... و به دنبال آن حمله اسرائیل به لبنان و گسترش 
جنگ به سمت ایران و پاسخ ایران و گروه های نیابتی آن است 
که به جنگ منطقه ای منجر می شود. در چنین شرایطی، می 
توان گفت که کشورهای منطقه به بن بست استراتژیک رسیده 
اند و یا نزدیک شده اند. از این رو، به یقین غرب آسیا در منطقه 
شکننده ژئوپلتیکی قرار می گیرد و یا در آستانه ورود به آن خواهد 
بود. به تعبیر دیگر، در صورت عدم اصلاح تفکر )فعلی( استراتژیک 
کشورهای ذی نفع و نیز توجه نکردن به توازن جهانی، احتمال 

رویارویی طرفین، بالا خواهد بود. 
اما به طور خلاصه یک راهکار برای برون رفت وجود خواهد داشت 
راهکار: توجه به دو ایده اصل وابستگی استراتژیک و ایجاد سیاست 
متوازن راهکار خوبی به نظر می رسد. در این دیدگاه، توجه به این 
دو اصل راهی است برای سیاست خارجی تمامی کشورهایی که 
موافق توازن جهانی هستند. در این صورت ابتدا نباید اجازه داد که 
به بن بست استراتژیک رسید. به عنوان مثال: در خارج از منطقه 
غرب آسیا می توان به جنگ روسیه با اوکراین و غرب اشاره کرد 

که در شرایط فعلی به بن بست استراتژیک رسیده اند.
 از این رو، در ابتدا توصیه می شود تا راهی برای برون رفت از بن 
بست استراتژیک پیدا شود از این زاویه، یکی از این راه ها، توجه 
به وابستگی استراتژیک و قدم نهادن در عرصه توسعه اقتصادی و 
تجارت در جهان است. لذا عنوان ژئواکونومی در جهت حرکت 
های اقتصادی و منطبق شدن بر تفکر ژئواستراتژی در این راستا 

بیان شده است. 
از طرفی دیگر، کشورها در صورت داشتن سیاست متوازن جهانی و 

تعامل با شرق و غرب به این ریل جهانی می رسند که: 
۱- هیچ صاحب قدرت و عنصر تاثیرگذاری در رقابت های 
ژئوپلتیکی شرق و غرب جهان از دایره تعامل بین المللی حذف 

نخواهد شد. 
۲- از تمامی ابعاد اساسی ژئوپلتیک کشورها از جمله: ژپ 
جغرافیای تمدن، ژپ انرژی، ژپ موقعیت، و... تواما بهره برداری می 
شود و برای هر یک از آنها برنامه مشخصی وجود خواهد داشت، 
بنابراین به نظر خواهد رسید، در صورت قرار گرفتن کشورها در 
منگنه دو نوع استراتزی متفاوت، رعایت دو اصل سیاست متوازن 
و اصل وابستگی استراتژیکی، آنها را از بن بست استراتژیک بیرون 
خواهد کشید و منطقه آنها را از وضعیت شکنندگی ژئوپلتیک 

خارج خواهد کرد. 
همچنین، به نظر می رسد، در شرایط فعلی برای تمامی واحدهای 
سیاسی غرب آسیا، این راهکار )توجه به اصل وابستگی استراتژیک 
و سیاست متوازن( در جهت برون رفت از بن بست استراتژیکی و 
خارج کردن منطقه از وضعیت شکنندگی ژئوپلتیکی مناسب باشد.
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مالیات خودروهای لوکس در سال 
1402 اعلام شد

مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: از خودروهای 
لوکس و گران قیمت تاکنون هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات 
وصول و به حساب خزانه واریز شده و برای سال ۱۴۰۲ نیز دو 
هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات خودروهای لوکس محاسبه شده 

است.
به گزارش خبرگزاری خبرانلاین، شاهین مستوفی درباره مالیات بر 
خودروهای لوکس و گران قیمت گفت: در سال های ۱۴۰۰ لغایت 
۱۴۰۲ یعنی در سه سال در قانون بودجه پایه جدید مالیاتی تحت 
عنوان اخذ مالیات از خانه  و خودروهای گران قیمت پیش بینی شد 
و سازمان امور مالیاتی مکلف شد با توجه به اطلاعاتی که از سایر 
دستگاه های ذیربط در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد به 
محاسبه، مطالبه و وصول مبالغ مالیات مربوطه با عنایت به قانون 

بودجه اقدام کند.
وی ادامه داد: مبنای محاسبه مالیات بر خودروهای گران قیمت 
در سال ۱۴۰۰ برای خودروهای لوکس فرد و افراد تحت تکفل 
عدد بالای یک میلیارد تومان بود، اما در سال ۱۴۰۱ هر خودروی 
بالای یک میلیارد تومان مشمول خودروهای لوکس شد و در سال 
۱۴۰۲ با توجه به قانون بودجه خودروهای بالای سه میلیارد تومان 

مشمول مطالبه مالیات خودروهای لوکس شد.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: با توجه 
به اینکه حکم قانون و آیین نامه به صراحت مشخص کرده بود 
افرادی که به موجب برگه سبز خودرو در ابتدای هر سال مالک آن 
وسیله نقلیه باشند مشمول پرداخت این مالیات می شوند، بنابراین 

اطلاعات از فراجا دریافت 
شد و محاسبه مالیات برای 
سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۷۰ هزار 
خودرو، برای سال ۱۴۰۱ 
تعداد ۲۶۴ هزار خودرو و 
برای ۱۴۰۲ به تعداد ۱۶۳ 

هزار خودرو رسید.
محاسبه دو هزار و ۸۰۰ 

میلیارد تومان مالیات خودروهای لوکس در سال ۱۴۰۲
مستوفی ادامه داد: مجموعا برای سال ۱۴۰۰ ، دو هزار میلیارد 
تومان و برای سال ۱۴۰۱ دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان و برای 
سال ۱۴۰۲ مجموعا دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مالیات 
خودروهای گران قیمت و لوکس محاسبه شد و به اطلاع مالکان 

رسیده است تا به موقع به پرداخت آن اقدام کنند.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: برای 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مالیات 
متعلق به خودروهای لوکس را سازمان امور مالیاتی وصول و به 

حساب خزانه واریز کرد.
وی افزود: بقیه آن به این دلیل هنوز وصول نشده است که دیوان 
عدالت اداری رای را صادر کرد مبنی بر اینکه مطالبه مالیات باید 
در مراجع هیئت های حل اختلاف بدوی و تجدیدنظر هم قابل 
رسیدگی باشد و سازمان امور مالیاتی نسبت به صدور برگه مطالبه 
جدید اقدام کرد و این مبالغ به افرادی که تاکنون اقدام به پرداخت 
نکردند ابلاغ می شود. پس از ابلاغ در صورتی که قطعیت پیدا 
کند این مالیات، بلافاصله از طریق فراجا و دفاتر اسناد رسمی 
میزان بدهی مالیات قطعی در اختیار آن ها قرا می گیرد و از نقل و 
انتقال این خودروها به واسطه وجود مالیات قطعی شده جلوگیری 

خواهد شد.
مستوفی خاطرنشان کرد: همچنین با توجه به اینکه قانون این 
اجازه را داده است اگر لازم باشد نسبت به برداشت از حساب های 
بانکی افرادی که مالیات معوقه خود را پرداخت نکرده اند هم اقدام 

خواهد شد.
مدیر کل دفتر حسابرسی سازمان امور مالیاتی گفت: برای سال 
۱۴۰۲ مالکان خودروها تا پایان بهمن ماه فرصت خواهند داشت 
نسبت به واریز مبالغ مالیات خود در مورد خودروهای گران 
قیمت اقدام کنند و بنابراین تا بهمن ماه که فرصت قانونی 
است و در مورد رقم وصول مالیاتی خودروها نمی توان اظهار 

نظری داشت.
مستوفی درباره نحوه محاسبه مالیات خودروهای لوکس گفت: 
در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ این نرخ پلکانی بود تا یک و نیم میلیارد 
تومان مشمول یک درصد نسبت به مازاد یک و نیم میلیارد تومان 
محاسبه شد و از یک و نیم تا سه میلیارد سه درصد نسبت 
به مازاد یک و نیم میلیارد و به همین ترتیب پلکانی افزایش 
داشت، اما برای سال ۱۴۰۲ این عدد ثابت بود و بالای سه میلیارد 
تومان نسبت به ما به تفاوت سه میلیارد بیشتر یک درصد مالیات 

محاسبه شد.

ایلان ماسک جنجال جدید به پا کرد
بعضی از اعضای هیات مدیره شرکت 
خودروسازی تسلا نگران هستند که 
ایلان ماسک در هنگام توییت زدن، 
احتمالا تحت تاثیر مواد مخدر قرار دارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایسنا، روزنامه وال استریت 
ژورنال به نقل از منابع آگاه نوشت: 
اعضای هیات مدیره تسلا در خفا، نگران 
هستند که ایلان ماسک هنگامی که در 
سال ۲۰۱۸ توییت زد قصد دارد این 
شرکت خودروسازی برقی را خصوصی 
کند، تحت تاثیر مواد مخدر بوده است.

ماسک که در آن زمان رئیس تسلا 
بود، در اوت سال ۲۰۱۸ هنگامی که 
به یکباره در توییتر اعلام کرد قصد دارد 
تسلا را در قیمت ۴۲۰ دلار )رقمی که 
به ماریجوانا اشاره داشت( خصوصی 

کند، سهامداران این شرکت را شوکه 
کرد.

با وجود گزارش هایی که مدعی شده 
بودند مدیرعامل تسلا، این موضوع را 
یک هفته پیش از ارسال توییت خود، 
با هیات مدیره در میان گذاشته است، 
اعضای هیات مدیره تسلا از پیام ماسک 

غافلگیر شدند.
ماسک پس از این توییت، با روزنامه 
نیویورک تایمز مصاحبه  کرده و گفته 
بود مدیریت تسلا، طاقت فرسا بوده و 
سال گذشته، دشوارترین و دردناک ترین 

سال زندگی حرفه ای او بوده است.
 این مصاحبه همچنین شامل گزارشی 
درباره این بود که چگونه هیات مدیره 
تسلا در خصوص استفاده ماسک از 
قرص آمبین و این که آیا این موضوع 

ممکن است در عادت های توییت  زنی 
آخرشب ماسک نقش داشته باشد، 

نگران بود.
منابع آگاه به وال استریت ژورنال گفتند 
که ماسک ممکن است هنگام مصاحبه 
با نیویورک تایمز تحت تاثیر دارو بوده 
باشد و افزودند که تیم ارتباطی تسلا، 
حتی نمی دانست که او قصد دارد با یک 

خبرنگار گفت وگو کند.
هر چند ماسک گفته است که مصرف 

داروهای غیرقانونی را دوست ندارد، 
اما این میلیاردر، به صورت تفریحی 
از موادی مانند ماری جوانا و دوزهای 
کوچک کتامین برای درمان افسردگی 
استفاده کرده است. طبق گزارش وال 
استریت ژورنال، ماسک در یک مهمانی 
در لس آنجلس که خود میزبان آن 
بود، قرص استفاده کرده بود و در سال 
۲۰۱۹ در مکزیک، مواد روانگردان 

مصرف کرده بود.
شاید مصرف مواد مخدر در فضای 
رایج  سیلیکون ولی  قدرتمند  بازیگران 
باشد امااستفاده غیرقانونی از مواد مخدر 
می تواند برای فردی مانند ایلان ماسک 
که شرکت موشکی اسپیس ایکس وی، 
به میلیاردها دلار در قراردادهای دولتی 

متکی است، مایه نگرانی باشد.

حداقل دستمزد کارگران با موضوعی که آن  را با اسم خط فقر می شناسیم همخوانی دارد؟

دولت از اعلام نرخ خط فقر هراس دارد!
نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: 
هم اکنون ۲۰ الی ۳۰ درصد جمعیت 
کشور ما زیر خط فقر زندگی می کنند و 
عدم افزایش دستمزد به اندازه تورم موجب 
تولید بیشتر شاغلان فقیر خواهد شد. 
اینگونه جامعه به سوی فقر هدایت خواهد 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴؛ چندی از آخرین گزارش وزارت 
کار از وضعیت فقر می گذرد؛ تحقیقی 
که نهایتا منجر به اعلام رقم درآمدی به 
عنوان خط فقر می شود. برخی منابع بر 
اساس آخرین رقم اعلام شده از سوی 
مراجع رسمی، ۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر 

از جمعیت ایران را زیر خط فقر می دانند.
اما محمد باقری بنابی، عضو کمیسیون 
اقتصادی و نماینده مردم بناب در مجلس 
شورای اسلامی در این خصوص گفته  است: 
با توجه به تورمی که در یکی دو سال اخیر 
شکل گرفته به نظر می رسد که در تهران 
خط فقر ۳۰ میلیون تومان باشد. با توجه 
به شرایط مسکن، اجاره، معیشت و تورم 
مشاهده می کنیم که قشر متوسط جامعه 
عملا به سمت حاشیه نشینی در تهران 
و یا شهر های همجوار سوق پیدا کرده 
و به همین علت ممکن است در آینده 
نه چندان دور شاهد مسائل اجتماعی و 
سیاسی متعدد باشیم.اما به راستی حداقل 
دستمزد کارگران با موضوعی که آن  را با 
اسم خط فقر می شناسیم همخوانی دارد؟ با 
توجه به اینکه معمولا حداقل حقوق وزارت 
کار، مبنای تعیین دستمزد قرار می گیرد، 
اختلاف رقم حداقل دستمزد و خط فقر چه 

تاثیری بر اقتصاد ایران خواهد داشت.
پایش خط فقر به صورت منظم انجام و اعلام 

نمی شود
علیرضا حیدری، نماینده کارگران در 
شورای عالی کار در تشریح موضوع حداقل 
دستمزد کارگران و اختلاف آن با خط فقر، 
گفت: مرجع اعلام رقم خط فقر مشخص 
است و هر کسی نمی تواند از خودش رقمی 
را به این موضوع نسبت دهد. اما به نظر من 
دلیل اینکه پایش خط فقر به صورت منظم 
انجام و اعلام نمی شود مشخص است؛ 
اعلام نتایج پایش رسمی خط فقر برای 
دولت ایجاد تعهد در خصوص گروه مختلف 
اجتماعی، اعم از شاغلان و بازنشستگان و 

گروه های مورد حمایت می کند.
وی ادامه داد: این تعهدات قطعا برای دولت 

بار مالی ایجاد خواهد کرد؛ چرا که با اعلام 
رسمی آن دولت ناچار به ترمیم دستمزد ها 
خواهد شد. از این رو به نظر من تعمدی در 
خصوص عدم اعلام رقم رسمی خط فقر 
وجود دارد؛ در صورتی که این رقم می تواند 
ماه به ماه متفاوت باشد، چون تورم بر آن اثر 
مستقیم دارد. دولت در خصوص دستمزد 
کارکنان زیر نظر خودش، عدم توانایی 
تحمل بار مالی افزایش دستمزد کارکنان 
دولت را مطرح می کند، یعنی دولت زمانی 
که بودجه سال ۱۴۰۲ را ارائه کرد، عنوان 
شد که منابع دولت فقط اجازه افزایش ۱۸ 
درصدی حقوق کارکنان دولت را می دهد. 
این مورد صرفا بحث توانایی دولتی از لحاظ 
منابع است و اصلا در مورد تاثیر افزایش 

حقوق بر اقتصاد بحثی نشده است.
افزایش حقوق تاثیری سوء بر اقتصاد ندارد

نماینده کارگران در شورای عالی در 
ادامه تصریح کرد: افزایش ۱۸ درصدی 
حقوق کارکنان دولت صرفا به دلیل 
محدودیت های بودجه ای از نظر تامین 
منابع بوده است و افزایش حقوق تاثیری بر 
اقتصاد ندارد. در حداقل ترین شرایط برای 
افزایش حقوق و دستمزد بایستی قدرت 
خرید کارکنان را به مواخذ سال گذشته 
بازگردانیم، یعنی ۲۲ اسفند که در مورد 
میزان دستمزد تصمیم گیری می شود، باید 
قدرت خرید را بر اساس تورم به میزانی که 

در سال گذشته بوده است برگردانیم.
وی ادامه داد: به دلیل تورم قیمت ها، 
قدرت خرید حقوق بگیر ها هم کاهش 

می یابد و مطلوب ترین شرایط این است که 
قدرت خرید آنان را به شرایط سال قبل 
بازگردانیم؛ یعنی اثر تورم را در قدرت خرید 
اسمی حقوق بگیران تعدیل کنیم. زمانی 
که نرخ تعدیل دستمزد کمتر از نرخ تورم 
است به دلیل کاهش تقاضا و مصرف، خود 
افزایش حقوق موجب کاهش اثرات تورمی 
می شود. اگر بخواهیم بگوییم دستمزد باعث 
تورم می شود باید از دستمزدی صحبت 

کنیم که بیش از تورم افزایش یافته است.
حیدری در ادامه گفت: بحث اینکه با افزایش 
حقوق کسری بودجه خواهیم داشت، صرفا 
انحرافی است. دولت با افزایش هزینه ها 
در بخش های دیگر، برای افزایش حقوق 
و دستمزد اعلام کمبود منابع می کند. 
دولت بر اساس اولویت های خودش با 
افزایش هزینه در برخی سرفصل ها به 
نوعی محدودیت های بودجه ای خودش را 

بر دستمزد حاکم کرده است.
وی اظهار کرد: به طور مثال برخی در رسانه 
می گویند که بودجه صداوسیما ۴۳ درصد 
افزایش یافته است و یا سازمان هایی که 
اساسا در راستای وظایف حاکمیتی دولت 
نیستند. این سازمان ها با توجه به اینکه از 
اساس بر عهده و جز وظایف دولت نیستند 
چرا باید بودجه بگیرند که دولت مجبور 
به تغییر اولویت های خود شود. به همین 
جهت است که دولت دچار کمبود منابع 
می شود و عنوان می کند که بیش از ۱۸ 

درصد نمی توانیم حقوق را اضافه کنیم.
حیدری تصریح کرد: در تمام کشور های 

دنیا افزایش حقوق و دستمزد به این 
صورت است که با توجه به میزان تورم، 
افزایش حقوق برای ترمیم قدرت خرید 
حقوق بگیران تعیین می شود. به همین 
جهت با شرط عدم افزایش عرضه کالا و 
خدمات، حداقل افزایش دستمزد بایستی 
معادل نرخ تورم رسمی اعلام شده از سوی 

مراجع باشد.
وی ادامه داد: اگر افزایش عرضه کالا و 
خدمات داشته باشیم، تورم را بایستی 
با رقم رشد اقتصادی جمع کرده و به 

دستمزد اضافه کنیم.
تولد شاغلان فقیر

حیدری هشدار داد: هم اکنون ۲۰ الی 
۳۰ درصد جمعیت کشور ما زیر خط فقر 
زندگی می کنند و عدم افزایش دستمزد به 
اندازه تورم موجب تولید بیشتر شاغلان 
فقیر خواهد شد. اینگونه جامعه به سوی 
فقر هدایت خواهد شد؛ به طور مثال اگر 
سال گذشته تا دهک دوم فقیر محسوب 
می شدند، امسال تا دهک چهارم فقیر 

خواهند شد.
نماینده کارگران در شورای عالی تصریح 
کرد: این روند موجب از دست رفتن طبقه 
متوسط جامعه خواهد شد و شایان ذکر 
است که طبقه متوسط سکان پایداری تمام 
جوامع بشری در حوزه سیاسی و اجتماعی 
و اقتصادی هستند. در حال حاضر ما در 
حال محو کردن طبقه متوسط جامعه 
هستیم و این سیاست قطعا عواقبی خواهد 

داشت.

خبر

صاد
اقت

ایران خودرو صدور مجوز افزایش قیمت را تکذیب کرد
ایران خودرو صدور مجوز افزایش قیمت را 
تکذیب و اعلام کرد درخواست اخذ مجوز 
فروش تعدادی از محصولات تولیدی خود 
را در حاشیه بازار از مراجع ذیربط نموده 
است اما تاکنون هیچ گونه ابلاغ رسمی به 

این شرکت ارسال نگردیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، شرکت ایران خودرو در اطلاعیه 
ای اعلام کرد: پیرو شایعه منتشر شده در 
فضای مجازی مبنی بر اخذ مجوز فروش 
خودرو در حاشیه بازار به استحضار می 
رساند این شرکت درخواست اخذ مجوز 

فروش تعدادی از محصولات تولیدی 
خود را در حاشیه بازار از مراجع ذیربط 
نموده است، لیکن علی رغم پیگیری های 
متعدد تا کنون از سوی مراجع یاد شده 
هیچ گونه ابلاغ رسمی به این شرکت 

ارسال نگردیده است.
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نگاهی به گزینه های احتمالی چهل ودومین جشنواره فجر؛

بازار داغ گمانه زنی!
این روزها اخبار متعددی درباره 
فیلم های حاضر در چهل و دومین 
جشنواره بین المللی فیلم فجر منتشر 
می شود و بازار گمانه زنی  ها در این 

زمینه داغ است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تسنیم؛ این روزها اخبار متعددی 
درباره فیلم های حاضر در چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر 
منتشر می شود و بازار گمانه زنی  در این 

زمینه داغ است.
اینک به بهانه نزدیک شدن به اعلام 
نهایی اسامی آثار حاضر در فجر چهل 
و دوم، به مرور شماری از فیلم هایی 
می پردازیم که بخت بیشتری برای 
حضور در جشنواره فیلم فجر امسال 

خواهند داشت.
با توجه به اینکه سال گذشته ۲۴ فیلم 
در بخش سودای سیمرغ جشنواره فجر 
حضور داشتند، گزارش پیش رو نیز با 
فرض اینکه امسال هم ۲۴ فیلم در 
این بخش به رقابت با یکدیگر بپردازند، 

نگاشته شده است.
صبح اعدام 

فیلم سینمایی »صبح اعدام« 
به کارگردانی بهروز افخمی و 
تهیه کنندگی علی شیرمحمدی، 
سینمایی  سازمان  مشترک  محصول 
سوره و بنیاد سینمایی فارابی و ازجمله 
آثاری است که به احتمال بالا آن را 
در جشنواره فیلم فجر امسال خواهیم 
دید. این اثر سینمایی، برشی از لحظات 
پایانی زندگی شهید طیب حاج رضایی 
و اسماعیل رضایی است که در پی 
قیام خونین ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ به اعدام 
محکوم شدند. در تازه ترین ساخته 
بهروز افخمی، ارسطو خوش رزم در 
نقش حاج اسماعیل رضایی، مسعود 
شریف در نقش طیب حاج رضایی، داود 
فتحعلی بیگی در نقش قاضی عسکر، 
پوریا منجزی در نقش کلیددار طیب، 
مهرداد نیکنام در نقش تیمسار، محسن 
آوری در نقش سرهنگ دادستانی، کاوه 
دارابی در نقش خبرنگار کیهان و فریبا 
آذرشب در نقش مادر حاج اسماعیل 

رضایی به ایفای نقش می پردازند.
احمد

فیلم سینمایی »احمد« به کارگردانی 
امیرعباس ربیعی و تهیه کنندگی 
والی نژاد، محصول مشترک  حبیب 
سازمان سینمایی سوره حوزه هنری 
و موسسه تصویرشهر سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران است. این اثر که 
در ژانر حادثه ای جای می گیرد، قصه ای 
ناگفته از ۱۸ ساعت ابتدایی حادثه 
تراژیک زلزله بم و اقدامی قهرمانانه 
در این ساعات پرالتهاب را همزمان 
با بیستمین سالگرد وقوع این اتفاق 
روایت می کند. با توجه به موضوع فیلم 
و سابقه حضور آثار پیشین ربیعی در 
دوره های پیشین جشنواره فیلم فجر، 
به نظر می رسد که »احمد« یکی دیگر 
از شانس های حضور در چهل و دومین 

جشنواره بین المللی فیلم فجر باشد.
آسمان غرب

»آسمان غرب« نام دومین فیلم بلند 
سینمایی محمد عسگری در کسوت 
کارگردان و محصول سازمان سینمایی 
سوره است. این فیلم با محوریت 
اقدامات شهید شیرودی در دوران دفاع 
مقدس جلوری دوربین رفته و میلاد 
کی مرام نقش شهید شیرودی را در 
این اثر سینمایی ایفا می کند. عسگری 
سال گذشته فیلم »اتاقک گلی« را 
کارگردانی کرده بود و تازه ترین فیلم 
او هم اکنون مراحل پایانی تولید خود 
را جهت حضور در جشنواره فیلم فجر 
پشت سر می گذارد. اثری که به نظر 
می رسد باید آن را یکی از شانس های 
حضور در چهل و دومین جشنواره فیلم 

فجر دانست.
قرارگاه سری

فیلم سینمایی »قرارگاه سری« 

به کارگردانی دانش اقباشاوی و 
تهیه کنندگی محمدرضا تخت کشیان،  
محصول سازمان اوج است که روایتی از 
زندگی سردار شهید علی هاشمی ارائه 
می دهد. لوکیشن اصلی این فیلم در  
شهر آبادان است و به نظر می رسد که 
یکی از شانس های حضور در جشنواره 
فیلم فجر امسال باشد. »قرارگاه سری« 
سومین فیلم بلند سینمایی اقباشاوی 
پس از ساخت »تاج محل« و »زاپاتا« 

محسوب می شود.
مجنون

فیلم سینمایی »مجنون«،  یکی دیگر از 
آثار سازمان اوج است که با محوریت 
سردار شهید حاج مهدی زین الدین 
ساخته می شود. در این فیلم که 
کارگردانی آن را مهدی شاه محمدی 
برعهده دارد، سجاد بابایی نقش شهید 
زین الدین را ایفا می کند. بازیگری که 
سال گذشته برای ایفای نقش در فیلم 
سینمایی »استاد« توانست سیمرغ 
بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
را به خود اختصاص دهد. »مجنون« 
نخستین تجربه کارگردانی شاه محمدی 
است که لوکیشن اصلی آن، آبادان 
است و به نظر می رسد که می توان آن 
را یکی دیگر از آثاری دانست که شانس 
حضور در چهل و دومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر را دارد.
دو روز دیرتر

»دو روز دیرتر« نام ششمین فیلم 
بلند سینمایی اصغر نعیمی در جایگاه 
کارگردان است که با حمایت بنیاد 
روایت فتح و مشارکت فارابی ساخته 
می شود و تهیه کنندگی آن را محسن 
شیرازی برعهده دارد. این فیلم که در 
ژانر کمدی جای می گیرد، به موضوع 
اختصاص  فرزندآوری  و  جمعیت 
دارد و می کوشد در این زمینه به 
فرهنگ سازی صحیح بپردازد. با توجه 
به موضوع مهم فیلم و همچنین ترکیب 
بازیگران و عوامل حاضر در آن،  به نظر 
می رسد که می توان آن را یکی از 
معدود کمدی های حاضر در جشنواره 

فیلم فجر امسال دانست.
راه شیری

این فیلم به کارگردانی علی جعفرآبادی 
و تهیه کنندگی مهدی کریمی، 
محصول دیگری از بنیاد سینمایی 
فارابی است که با محوریت راه پیمایی 
اربعین حسینی ساخته شده است. 
ابتدا قرار بود که »راه شیری« در 
فجر چهل و یکم به نمایش درآید اما 
در نهایت، چنین اتفاقی رخ نداد و به 
نظر می رسد که این اثر سینمایی یکی 
از گزینه های حاضر در فجر چهل و دوم 
باشد. کورش سلیمانی، کورش تهامی 
و... ازجمله بازیگران فیلم سینمایی »راه 
شیری« هستند. جعفرآبادی پیش از 
این فیلم سینمایی »مسیح پسر مریم« 
را کارگردانی کرده که محصول سازمان 
اوج است و سال گذشته از حضور در 
جشنواره فیلم فجر بازماند. مهدی 
کریمی در کسوت تهیه کننده این اثر 
نیز تجربه تهیه کنندگی فیلم سینمایی 
»آژانس شیشه ای« را در کارنامه خود 

دارد.
 مومن

فیلم سینمایی »مومن« به کارگردانی 
هادی مقدم دوست و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی یکی دیگر از 
آثار بنیاد سینمایی فارابی است که 
روایتی از زندگی سردار شهید حاج 
حسین همدانی ارائه می دهد. این اثر 
سینمایی که فیلمنامه آن را هادی 
مقدم دوست پس از دو سال تحقیق 
و پژوهش به رشته تحریر درآورده، 
در زمره فیلم هایی است که از بخت 
بسیاری برای حضور در فجر چهل و 

دوم برخوردار است. با توجه به آغاز 
پیش تولید »مومن« در فروردین ۱۴۰۱ 
به نظر می رسید که این اثر سینمایی 
یکی از آثار حاضر در چهل و یکمین 
جشنواره فیلم فجر باشد اما در نهایت 
این اتفاق رخ نداد و مقدم دوست سال 
گذشته با فیلم »عطرآلود« در جشنواره 

فجر حضور یافت.
باغ کیانوش

این فیلم، نخستین تجربه بلند رضا 
کشاورز حداد در سینما و اولین 
سینمایی  سازمان  مشترک  محصول 
سوره و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان است. شهرام حقیقت دوست، 
عباس جمشیدی فر، علیرضا آرا و مجید 
پتکی ازجمله بازیگرانی هستند که در 
این اثر سینمایی اقتباسی به ایفای 
نقش می پردازند. »باغ کیانوش« اثری 
ماجراجویانه است که در شهر همدان 
کلید خورده و به نظر می رسد از شانس 
حضور در چهل و دومین جشنواره 

بین المللی فیلم فجر برخوردار باشد.
رویاشهر

انیمیشن سینمایی »رویاشهر« 
جدیدترین اثر مرکز انیمیشن سوره 
است که به تهیه کنندگی مصطفی 
حسن آبادی و نویسندگی و کارگردانی 
محسن عنایتی ساخته می شود. این 

انیمیشن پس از گذشت ۲ سال از 
آغاز فرایند طراحی و تولید، وارد فاز 
پس تولید شده و مراحل فنی آن در 
حال انجام است. »رویاشهر« سومین اثر 
مرکز انیمیشن سوره و یکی از معدود 
آثار حوزه انیمیشن است که شانس 
حضور در چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر را خواهد داشت. این انیمیشن 
سینمایی ماجراجویانه که نگاهی به 
آینده دارد، داستان پسربچه ای به نام 
آرات را روایت می کند که تصمیم دارد 

قهرمان رویاشهر شود.
قهرمان جندی شاپور

فیلم سینمایی »قهرمان جندی شاپور« 
یکی از محصولات بنیاد فرهنگی 
روایت فتح است که به کارگردانی 
مهدی صاحبی و تهیه کنندگی 
ابوذر پورمحمدی ساخته می شود. 
فیلم برداری این اثر سینمایی به روزهای 
پایانی خود رسیده و این فیلم به احتمال 
زیاد یکی از آثار تماشایی جشنواره فیلم 
فجر امسال خواهد بود. ازجمله نکات 
جالب توجه فیلم سینمایی »قهرمان 
جندی شاپور« این است که مرتضی 
امینی تبار بازیگر سریال »زخم کاری« 
در نقش دکتر شهید مجید بقایی ظاهر 
شده است. »قهرمان جندی شاپور« 
به زندگی دکتر شهید مجید بقایی، 
دانشجوی نخبه پزشکی می پردازد که 
در سن ۲۳ سالگی به فرماندهی قوای 
یکم کربلا در رأس جبهه های جنوب 
منصوب شد و در کنار شهید حسن 
باقری از طراحان اصلی عملیات فتح 
المبین و بیت المقدس بود. در این فیلم 
بازیگرانی چون مرتضی امینی تبار، الهام 
نامی، نوید لایقی مقدم، یوسف تیموری، 
نهال دشتی، محمد رشنو و با هنرمندی 

نادر سلیمانی به ایفای نقش می پردازند.
آینه

فیلم سینمایی »آینه« سومین ساخته 
محمود کلاری، فیلم بردار سرشناس 
سینمای ایران است که از شانس 
بالایی برای حضور در فجر چهل و دوم 
برخوردار است. کلاری پس از ۲۳ سال 
دوری از کارگردانی، به سراغ ساخت 
»آینه« رفته است. در این فیلم، مهران 
مدیری در نقش اصلی ظاهر شده 
است و اخبار غیررسمی از حضورعلی 
شادمان، فریبا نادری، سمیرا حسن پور 
و پژمان بازغی در این پروژه سینمایی 

حکایت دارند.
شه سوار

فیلم سینمایی »شه سوار« به کارگردانی 
و نویسندگی حسین نمازی ساخته 
می شود. نمازی پیش از این، تجربه 
ساخت آثاری چون »شادروان« و 
»آپاندیس« را در کارنامه خود ثبت 
کرده است. داستان »شه سوار« طی سه 
شبانه روز و در یک مراسم عروسی رخ 
می دهد. این فیلم سینمایی محصول 
بنیاد سینمایی فارابی است که با 
مشارکت بخش خصوصی تولید شده 
است. در »شه سوار« مهرداد صدیقیان و 

الناز حبیبی ایفای نقش می کنند.
میرو

این فیلم به کارگردانی حسین ریگی 
و تهیه کنندگی سعید الهی، با حضور 
بازیگرانی چون سودابه بیضایی، امیررضا 
دلاوری، حمید ابراهیمی، آرزو تاج نیا، 
ابوالفضل همراه، مهدی دین محمدپور، 
ایوب افشار و جمعی از هنرمندان بومی 
استان سیستان و بلوچستان ساخته 
می شود. این سومین اثر سینمایی 
ریگی از فیلمسازان بلوچ کشور پس از 
فیلم های »لیپار« و »هوک« است که 
در ژانر کودک و نوجوان تولید شده و 
در بستر قصه ای متعلق به دوران دفاع 
مقدس در دهه ۶۰ روایت می شود. 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و بنیاد 
سینمایی فارابی سرمایه گذاران فیلم 

سینمایی »میرو« هستند.
شور عاشقی

»شور عاشقی« سومین ساخته 
سینمایی داریوش یاری است که 
احتمال می رود در جشنواره بین المللی 
فیلم فجر حاضر باشد. در این فیلم که 
محصول مشترک بنیاد شهید و بنیاد 
سینمایی فارابی به شمار می رود، 
روایتی از حرکت کاروان اهل بیت 
)ع( در مسیر کوفه به تصویر کشیده 
است. سیده شهره موسوی، مهدی 
زمین پرداز، پیام احمدی نیا، نادر 
فلاح، علیرضا استادی، سیامک صفری 
و.... از جمله هنرمندانی اند که در این 
اثر سینمایی عاشورایی نقش آفرینی 

کرده اند.
آغوش باز

فیلم سینمایی »آغوش باز« را به 
تهیه کنندگی علی سرتیپی ساخت. 
این فیلم که اولین همکاری شعیبی 
و سرتیپی است، پیش از این با نام 
»هم آهنگ« پروانه ساخت گرفته بود 

که به تازگی به »آغوش باز« تغییر نام 
داده است. فیلمنامه »آغوش باز« را 
مهرداد کوروش نیا و محمدسجاد نجفی 
به طور مشترک نوشته اند. »آغوش باز« 
ششمین اثر سینمایی  بهروز شعیبی 
است که پیش از این کارهایی چون 
بدون قرار قبلی، روز بلوا، دارکوب، 

سیانور، دهلیز و ... را ساخته است.
دست ناپیدا

فیلم سینمایی »دست ناپیدا« به 
کارگردانی انسیه شاه حسینی و 
سیدزاده،  سیدسعید  تهیه کنندگی 
روایت گر زندگی زنی است که ۲۰۰ 
فانوسقه خونین بر دوش دارد و همه 
را در آب کارون شسته و به جبهه 
می فرستد. این فیلم اکنون در مراحل 
پس تولید قرار دارد و به احتمال زیاد 
یکی از آثار حاضر در فجر چهل و دوم 

خواهد بود.
این جمعیت قابل کنترل

فیلم سینمایی »این جمعیت قابل 
کنترل« به تهیه کنندگی مهرداد 
فرید، کارگردانی محمد متین اوجانی 
و نویسندگی روناک برخوردار، ازجمله 
آثار متقاضی حضور در فجر چهل 
و دوم است. این نخستین تجربه 
سینمایی محمدمتین اوجانی در 
گونه درام اجتماعی است. فریده سپاه 
منصور، محمدرضا داوودنژاد، علیرضا 
استادی، زهرا داوودنژاد، مرجان قمری، 
روناک برخوردار، رسول عظیمی، مهناز 
افتاده نیا، وحید الهویی، مریم شاه ولی و 
محسن آشتیانی پور ازجمله بازیگرانی 
هستند که در این اثر سینمایی ایفای 

نقش پرداخته اند.
آن دو

فیلم سینمایی »آن دو« به نویسندگی 
مهدی سجادپور، مرتضی رحیمی، 
و  رحیمی  مرتضی  کارگردانی 
سبط  سیدعلیرضا  تهیه کنندگی 
احمدی،  اثری در گونه دفاع مقدس 
است که احتمالا در فجر چهل و 
دوم حضور خواهد داشت. در خلاصه 
داستان این فیلم آمده: ظفر پسر 
بچه ای ۱۲ ساله، اصالتاً بختیاری و از 
عشایر لردگان، مانند دیگر بچه های 
همسن و سال خود مشغول گذراندن 
دوران کودکیش است. خدابخش، پدر 
ظفر و برادرش خدارحم به همراه دیگر 
مردان ایل به جبهه رفتند و چند ماهی 
است که از خدارحم خبری نیست. 
در همین حال، شهیدی را به لردگان 
می آورند و چون نام و نشانی ندارد، 
برای شناسایی او، ابتدا به خانواده ظفر 
خبر می دهند. ظفر به همراه مادر خود 
جهت شناسایی شهید به سردخانه 

می رود و ...
ساعت 6 صبح

فیلم سینمایی »ساعت ۶ صبح« به 
نویسندگی و کارگردانی مهران مدیری 
و تهیه کنندگی علی اوجی ساخته شده 
و بازیگرانی چون سمیرا حسن پور، 
مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، تینو 
صالحی، سعید زارعی، مهران مدیری 
و جمعی از بازیگران تئاتر و سینما در 
آن به ایفای نقش پرداخته اند. این اثر 
سینمایی براساس فیلمنامه ای از عباس 
رافعی با نام »بن بست« ساخته شده که 
ابتدا قرار بود خود آن را کارگردانی کند 
اما در ادامه ساخت آن را به مدیری 
سپرد و فیلمنامه آن پس از بازنویسی 
و اعمال تغییراتی توسط مهران مدیری  
به »ساعت ۶ صبح« تغییر نام پیدا کرده 

است.

6تمساح خونی
»تمساح خونی« نام اولین فیلم بلند 
سینمایی جواد عزتی در جایگاه 
کارگردان است. فیلمی که به نظر 
می رسد حال و هوایی شبیه »زخم 
کاری« داشته باشد و اثری نوآر 
محسوب شود. جواد عزتی که تاکنون 
به عنوان بازیگر در سینمای ایران 
مشغول به فعالیت بوده و در این حرفه 
به جایگاه قابل توجهی دست  یافته، 
پس از سال ها تجربه حضور در مقابل 
دوربین، تصمیم گرفته است که برای 
نخستین بار در پشت دوربین قرار 
بگیرد. اگرچه ممکن است او علاوه 
بر کارگردانی، به عنوان بازیگر هم در 
»تمساح خونی« حضور داشته باشد. با 
وجود این،  »تمساح خونی« را می توان 
یکی از کنجکاوی های مهم مخاطبان 
سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ دانست. 
فیلمی به تهیه کنندگی کامران حجازی 
که به نظر می رسد یکی از آثار حاضر 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر باشد.
نفس خور

»نفس خور« نام تازه ترین فیلم بلند 
سینمایی محمد کارت است که آخرین 
بار با فیلم »شنای پروانه« در سی و 
هشتمین جشنواره فیلم فجر حضور 
داشت و توانست ۶ جایزه از جوایز 
اصلی جشنواره سی و هشتم، ازجمله 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را به 
خود اختصاص دهد. کارت پیش از 
این سریال »یاغی« را برای پخش در 
شبکه نمایش خانگی کارگردانی کرد 
و به نظر می رسد که »نفس خور« 
فیلمی در امتداد فضای فیلم سازی های 
پیشین این کارگردان باشد. با توجه به 
اینکه تازه ترین فیلم کارت، تابستان 
امسال پروانه ساخت خود را از سازمان 
سینمایی دریافت کرده است، به نظر 
می رسد که می توان منتظر اکران آن 
در چهل و دومین جشنواره بین المللی 

فیلم فجر بود.
صبحانه با زرافه ها

»صبحانه با زرافه ها« عنوان تازه  ترین 
فیلم سینمایی سروش صحت است. 
فیلمی که طبق اخبار، فیلم برداری آن 
مانند نخستین ساخته بلند سینمایی 
صحت، یعنی »جهان با من برقص« در 
شهرهای شمالی کشور به اتمام رسیده 
است. پژمان جمشیدی، هوتن شکیبا، 
بهرام رادان و بیژن بنفشه خواه ازجمله 
بازیگرانی هستند که در »صبحانه با 
زرافه ها«  به ایفای نقش پرداخته اند. 
سروش صحت هم اکنون با سریال 
فانتزی »مگه تموم عمر چندتا بهاره« 
در شبکه نمایش خانگی حضور دارد 
و به نظر می رسد دومین تجربه بلند 
سینمایی او نیز فضایی فانتزی داشته 

باشد.
لاک پشت

فیلم سینمایی »لاک پشت« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی بهمن کامیار 
این روزها در آستانه پایان مراحل فنی 
و رساندن نسخه نهایی به جشنواره 
فجر است. فرهاد اصلانی، نازنین 
بیاتی, نازنین کریمی، صابر ابر، هومن 
برق نورد، آزیتا حاجیان، علیرضا آقاخانی 
و جمشید گرگین  ازجمله بازیگران این 
اثر سینمایی اند. این فیلم به عنوان 
سومین اثر  بلند سینمایی بهمن کامیار 
در مقام کارگردان پس از فیلم های 
»مرداد« و »در وجه حامل«، درامی 

روانشناسانه محسوب می شود.
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کشف رود؛ محصولاتی که زمینه ابتلا به سرطان را فراهم می کند:

سرطان رود !
کشف رودی که تا چندی پیش از آن 
با عنوان دریا یاد می شد و در قصه های 
شاهنامه محل زندگی اژدهایی بود که 
سام نریمان به جنگ آن رفت، حال 
محل زندگی اژدهای دیگری شده 
است؛ فاضلاب های خامی که همچون 
یک اژدها به جان این رود افتاده و بوی 
نامطبوع آن امکان نفس کشیدن در 
اطراف کشف رود را از هر رهگذری 

سلب کرده است. 
بوی ناخوشایند فاضلاب کشف 
رود، زودتر از منظرآباد و تابلوی »به 
روستای احمدآباد خوش آمدید« به 
استقبال ما آمد. احمدآباد و قازقان 
دو آبادی مجاور این رود هستند. در 
طول مسیر لوله های سیاه رنگ آبیاری 
مزارع به وفور به چشم می خورد. ورود 
به آبادی از طریق پلی بود که بر عرض 
رودخانه ایجاد شده است. با ایستادن 
بر روی پل اما صدای جریان آب به 
واسطه بوی مشمئز کننده ناشی از 
فاضلاب دیگر حس زندگی نداشت، 
کاش می شد از آن بو عکس گرفت. 
هرچه بیشتر می گذشت با صحنه های 
عجیب تری مواجه می شدیم. کمی 
آن طرف تر بین پل ورودی و روستا 
زمین های سرسبزی بود و چوپانی در 
کنار آتش نشسته و گوسفندانش که از 
گیاهان روییده در حاشیه رود تغذیه 

می کردند، از دور دیده می شدند.
در حالی که به سمت آنها حرکت 
می کردیم در مسیر نه چندان عریض 
بین زمین کشاورزی و بستر رود با 
دستگاه پمپی مواجه شدیم که از 
طریق لوله هایی که یک سر آن به 
بستر رودخانه و سر دیگر آن داخل 
گودال بود، آب را در چاه جمع می کرد. 
یکی از اهالی آنجا که گویا کمی هم 
با دیدن ما ترسیده بود می گوید آب 
این گودال به دلیل عبور از خاک، 
تصفیه شده است و اینگونه خود را 

قانع می کرد.
او ادامه می دهد: معمولا آب فاضلاب 
به روستای ما نمی رسد و امروز به 
خاطر اینکه موتورخانه های غیرقانونی 
روستاهای بالاتر را جمع آوری کرده اند 
این فاضلاب به روستای ما رسیده 
است. ما در روستا چاه داریم، اما این 
فاضلاب با نفوذ به زمین به داخل 

چاه های ما نیز نفوذ کرده است.
تصفیه خانه چرم شهر بزرگترین 

معضل روستای ماست
مهدی حامد، عضو شورای روستای 
قازقان در مورد آب شرب روستا 
می گوید: آب شرب روستا در گذشته 
از طریق چاه تامین می شد و امروزه 
نیز ما همان آبی که شهر مشهد از 
طریق سد دوستی استفاده می کند را 
مصرف می کنیم. به طور کلی به لحاظ 
آب شرب مشکلی نداریم. در صورت 
ضرورت و با استفاده از فیلترینگ 
می توانیم از آب چاه  قدیمی روستا نیز 

استفاده کنیم.
وی با تاکید بر اینکه صیفی جات در 
روستای قازقان به هیچ عنوان کشت 
نمی شود، ادامه می دهد: روستای 
قازقان چند حلقه چاه آب دارد؛ از 
زمان قدیم که از طریق اصلاحات 
ارضی به کشاورزان زمین داده شد 
اجازه حفاری چاه و پروانه نیز داده 
شده است. صیفی جات در روستای 
قازقان به هیچ عنوان کشت نمی شود؛ 
چون زمین های ما قوی نیست و 
کشاورزان نیز آنقدر سرمایه ندارند که 

با استفاده از کودهای خاص در این 
زمین ها به کشت صیفی جات بپردازند. 
به همین دلیل اکثرا جو، گندم، ذرت 
علوفه ای و چغندر قند کشت می کنند.

 فقط در صورتی از آب سطحی 
استفاده خواهیم کرد که باران ببارد

عضو شورای روستای قازقان 
آلودگی های کشف رود را ناشی از 
رهاسازی فاضلاب خام در کشف رود 
می داند و می گوید: استفاده  کشاورزان 
بخش رضویه از آب های سطحی 
کشف رود در زمانی است که باران 
ببارد. معمولا آب های فاضلاب به 
روستای ما نمی رسد اما امروز که 
می بینید فاضلاب در رود جریان دارد 
به این دلیل است که از روستاهای 
بالاتر مثل کنه بیست، قیاس آباد  و 
سنگ بر طی روزهای گذشته بالغ بر 

۲۰۰ پمپ و لوله جمع آوری شدند.
حامد اظهار می کند: با توجه به 
حساسیت های اخیر بسیاری از 
کشاورزان روستاهای بالادست 
خودشان اقدام به جمع آوری 
موقت پمپ و لوله ها کرده و امروز 
این فاضلاب به روستای ما رسیده 
است. در روستاهای بالادست مثل 
کنه بیست کشاورزانی هستند که تا 
۷۰۰ هکتار هم کشت می کنند. ما 
فقط در صورتی از آب سطحی استفاده 
خواهیم کرد که باران ببارد. ۹۹ درصد 
آب های فاضلاب به قازقان نمی رسد 
و در روستاهای بالاتر مثل کنبیست، 

سنگ بر و قیاس آباد مصرف می شود.
بچه های روستای قازقان و احمدآباد 
نسبت به بسیاری از روستاهای دیگر 

پرخاشگرتر هستند
وی اضافه می کند: روستای ما محل 
زباله دانی شده است. متاسفانه پسماند 
کل شهر مشهد به منطقه ما می رسد. 
اولین تاثیر این موارد در رفتار و 
سلامت جسمی و روحی ساکنین 
روستا است. بچه های روستای قازقان 
و احمدآباد نسبت به بسیاری دیگر از 

روستاها پرخاشگرتر هستند.
حداقل ۹0 درصد آلودگی آب را پای 

چرم شهر بدانید
عضو شورای روستای قازقان آلودگی 
تصفیه خانه چرم شهر را مهم تر از 
فاضلاب جریانی در کشف رود می داند 
و تاکید می کند: تصفیه خانه چرم 
شهر بزرگترین معضل روستای ما 
است. ضررهای تصفیه خانه چرمشهر 
۱۰۰ برابر تا ۱۰۰۰ برابر آب فاضلاب 
جریانی بیشتر است. حداقل ۹۰ درصد 

آلودگی آب را پای چرم شهر بدانید.
در ادامه به سراغ ساختمانی که از آن 
به عنوان تصفیه خانه چرمشهر یاد 
می شد رفتیم. در آن طرف روستا و 
درست در مقابل جاده ورود به شهرک 
صنعتی چرمشهر قرار گرفته بود. 
هرچه از کنار حصار اطراف این تصفیه 
خانه به قسمت پشت آن نزدیک تر 
می شدیم بو و رنگ روی فضا نیز تغییر 
می کرد. به گونه ای که دیگر نفس 

کشیدن برایمان سخت می شد.
صیقل  سنگ های  آب،  صدای 
خورده ای که حکایت از گذر جریان 
آب از آن منطقه داشتند و رنگ و روی 
زمین، هیچ جذابیتی نداشت. در آن 

لحظه فقط می خواستیم از آنجا دور 
شویم، روی سطح آب توده هایی سفید 
رنگ پراکنده شده بودند. آن طرف و 
در میان درختان، انبوهی از زباله هایی 
تلنبار شده بود که سیاه سوختگی شان 
هر چشمی را به دیدن آنها جلب 
می کرد. جریان آب را که دنبال 
کردیم به یک لوله رسیدیم. لوله ای که 

مستقیما از تصفیه خانه می آمد.
آب های فاضلاب، اسید و آلودگی ها به 

داخل چاه های ما نفوذ کرده است
صدای موتور یکی از اهالی روستا 
توجه مان را به خود جلب کرد. 
چهره پیرمرد حکایت از سختی های 
زندگی اش داشت.  او درباره این 
آلودگی می گوید: آب های فاضلاب، 
اسید و آلودگی ها به داخل چاه های 
ما نفوذ کرده است. چاه خودمان 

عمقی حدود ۲۰۰ متر دارد و آب 
فاضلاب به درون چاه نفوذ کرده 
است. از آب چاه های ما برای آزمایش 
ببرید و ببینید چقدر این آب ها آلوده 
شده است. ما نمی توانیم هیچ چیزی 
کشت کنیم. در همین حاشیه رود 
زمین هایی داریم که با آبیاری آن 
به وسیله این آب آلوده اصلا به ثمر 
نرسیدند و مالکان و کشاورزان این 

زمین را رها کردند و رفتند.
همه مردم حاشیه کشف رود بیچاره اند

وی ادامه می دهد: مسئولین زیادی 
به روستای ما آمدند و قول هایی 
دادند تا مشکلات ما برطرف شود اما 
رفتند که رفتند. الان حدود سه سال 
است که هیچکس نیامده بگوید شما 
در وضعیتی هستید و چه می کنید؟ 
کسی نیست به داد ما برسد. همه 

مردم حاشیه کشف رود بیچاره اند.
با نفوذ فاضلاب و آلودگی به چاه های ما، 
محصولات روستا به شدت کاهش پیدا 

کرده است
این پیرمرد در مورد وضعیت کشاورزی 
اهالی روستا اظهار می کند: در این 

منطقه فقط ذرت، جو، گندم و چغندر 
قند می کارند. با نفوذ فاضلاب و آلودگی 
به درون چاه های ما، محصولات روستا 
به شدت کاهش پیدا کرده است. یک 
چهار لیتری آب از چاه هایمان را ببرید 
و مورد آزمایش قرار دهید. چه کسی 
می خواهد به داد ما برسد؟ مشکلات 
مردم ما این آب است. قرار بوده این 
آب مورد تصفیه قرار بگیرد اما نه 
تنها آب را تصفیه نمی کنند بلکه آن 
را مستقیم از کارخانه جات به درون 
زمین ها رها می کنند. قرار بوده که 
چاه های عمیق این منطقه جمع آوری 
شود و از آب فاضلاب تصفیه شده 
مشهد به ما کشاورزان بدهند. اما 
اکنون آب فاضلاب شهر مشهد را 
به استخرهای بالاتر ریختند و آب را 
به هرکسی که دوست داشته باشند، 

می فروشند.
از مسئولین می خواهم فقط یک ساعت 
به اینجا بیایند تا ببیند ما چه می کشیم

او نحوه کار تصفیه خانه را نیز اینگونه 
توصیف می کند: وقتی از مسئولین 
برای بازدید به اینجا می آیند بلافاصله 
آب را به استخرها منتقل می کنند 
و مدعی می شوند که آب را تصفیه 
می کنند. آب تصفیه شده را به کجا 
رها می کنند؟ کسی جواب ما را 
نمی دهد. جانورهای زیادی در این 
آب ها از بین رفته اند. در همین حاشیه  
رود پنج برادر جوان که قصد داشتند 
چاهی حفر کنند به کام مرگ کشیده 
شدند. هریک برای نجات دیگری 
به درون چاه می رفتند و دچار گاز 
گرفتگی شدند و مردند. همچنین دو 
نفر در همین بالاتر در کانال هایی که 
از آن آب می آید نیز جان خود را از 
دست دادند. کسی به مردم جوابگو 
نیست. از مسئولین می خواهم فقط 
یک ساعت به اینجا بیایند تا ببیند ما 

چه بدبختی هایی می کشیم.
رمضان روحانی، دبیر کارگروه استانی 

ساماندهی و احیای رودخانه کشف رود 
با اشاره به اینکه کشف رود یکی از 
رودهای تاریخی و اساطیری مشهد 
بوده و عملا تمدن توس باستان در 
اطراف این رودخانه شکل گرفته است، 
عنوان می کند: در گذر زمان با توجه 
به موج مهاجرت به مشهد و افزایش 
تدریجی سکونت جمعیت زیادی در 
سمت حاشیه شهر مشهد، ساخت و 
سازهای غیر اصولی اطراف رودخانه، 
احداث سدهای زیاد و ازدیاد برداشت 
آب و... همگی باعث شد کشف رود در 

گذر زمان خشک شود.
 کشف رود در مدیریت شهری به 

عنوان یک اولویت مطرح نیست
روحانی با بیان اینکه کشف رود 
پرآب تاریخی که اطراف آن روستاها 
شکل گرفته اند امروز به مکانی برای 
فاضلاب های شهری تبدیل شده 
است، تصریح می کند: روزانه ۳۰۰ 
تانکر فاضلاب در کشف رود تخلیه 
می شود که تقریبا دو سوم این عدد 
هستند.  بیمارستانی  فاضلاب های 
مشکل این است که مساله کشف رود 
در سطح شهر مشهد، شورای شهر 
و شهرداری به عنوان یک اولویت 
مطرح نیست؛ لذا این مساله همیشه 
در حوزه اختصاص بودجه در اولویت 

قرار نمی گیرند.
تصفیه خانه سپتاژ باید در سال 1400 

به بهره برداری می رسید
وی با اشاره به احداث تصفیه خانه 
سپتاژ از سوی شهرداری، یادآور 
می شود: شهرداری مشهد در این 
خصوص قول احداث تصفیه خانه 
سپتاژ را داده است که با احداث آن 
قرار است تانکرها فاضلاب خود را به 
این تصفیه خانه ها تخلیه کنند که در 
این صورت بخش بزرگی از حجم 
ورودی فاضلاب به کشف رود کاهش 
پیدا می کند. اما تصفیه خانه سپتاژ 
باید در سال ۱۴۰۰ به بهره برداری 
می رسید. اکنون ما در سال ۱۴۰۲ 
هستیم و هنوز به بهره برداری نرسیده 
است. کشف رود امروز به فضایی ناامن با 
وجود اکثر بیماری ها، مسائل بهداشتی 
و حضور معتادین و متجاهرین در آن 

تبدیل شده است.  
دبیر کارگروه استانی ساماندهی و 
احیای رودخانه کشف رود در خصوص 
مهم ترین دلایل پایداری بحران کشف 
رود، اظهار می کند: مساله کشف رود به 
عنوان اولویت بین مدیران و مسئولین 
شهر مشهد نیست و هنوز ابعاد و 
جنبه های کشف رود به عنوان یک 
بحران در ذهن مسئولین و مدیران 
جای نگرفته است. همچنین علاوه 
بر موضوع اختصاص بودجه، فعالین، 
نخبگان و گروه های مردمی این 
مساله را به عنوان یک مطالبه مطرح 

نکرده اند.
روحانی با اشاره به کم کاری و ترک 
فعل نهادها و سازمان های مرتبط با 
مساله کشف رود به عنوان چهارمین 
دلیل به ثمر نرسیدن برنامه های 
کشف رود ادامه می دهد: یکی از 
مهمترین دلایل کم کاری و ترک 
فعل سازمان های مرتبط می تواند 
این باشد که نظارت درستی بر آن ها 

صورت نگرفته است. علاوه بر نبود 
ساختار نظارتی ساختارهای سنجشی 
و کمیتی نیز وجود نداشته است. 
سازمان های دخیل و متولی در مساله 
بحران کشف رود شامل استانداری، 
فرمانداری، شهرداری، شورای شهر، 
جهاد کشاورزی استان، آبفای مشهد، 
آب منطقه ای، سازمان محیط زیست و 
منابع طبیعی، دانشگاه علوم پزشکی و 
معاونت پیشگیری از وقوع جرم است.
بحران کشف رود یک بحران ملی است

وی بیان می کند: فاضلاب های صنعتی 
کشف رود حاوی آبکاری، سرب، 
کادمیم، جیوه و عناصر سنگینی 
هستند که به شدت سرطان زاست. 
وقتی فلزات سنگین در رود وجود 
دارد و کشاورز ما از سر اجبار و ناچاری 
از همین آب برای آبیاری مزارع خود 
استفاده می کند محصولات آن به 
میدان بار وارد شده و در سطح شهر 
توزیع می شود. در نتیجه این مساله 
یک مساله حاشیه شهر مشهد نیست 
بلکه یک بحران ملی است. با توجه به 
اینکه مشهد یکی از صادرکنندگان 
محصولات کشاورزی است ما عملا 

یک صادرکننده سرطان هستیم!
دبیر کارگروه استانی ساماندهی و 
احیای رودخانه کشف رود در پاسخ 
به اینکه آینده کشف رود را چگونه 
می بینید؟ عنوان می کند: این موضوع 
به همه ما بستگی دارد. ما باید یک 
مطالبه قوی را ایجاد کنیم که بتوانیم 
اولا جلوی ترک فعل سازمان ها را 
بگیریم، دوما از نمایندگان مجلس 
بخواهیم مساله کشف رود را به مساله 
ملی تبدیل کنیم. تا مادامی که این 
مساله ملی نشود نمی توانیم بودجه های 
ملی را برای مشهد بگیریم تا از این 
بودجه ها بتوانیم تصفیه خانه های 
بزرگی را احداث کنیم. همچنین باید 
اعتماد بخش خصوصی را جلب کرده 
تا این بخش نیز ورود کند تا بتوانیم 
تصفیه خانه های لوکال را داشته باشیم. 
من آینده مساله کشف رود را روشن 
می بینم و امیدوارم در آینده ای نه 
چندان دور رودخانه کشف رود به 

گذشته زیبای خود بازگردد.
با وجود اینکه اقدامات زیادی در 
خصوص کشف رود انجام شده است 
اما همچنان شاهد معضلاتی در این 
حوزه هستیم که می تواند تاثیر زیادی 
بر سلامت عموم جامعه شهر مشهد و 
حتی سایر شهرها داشته باشد. این 
معضلات توجه بیشتر را به این رود 

پرحاشیه الزام می کند. 
صادق زمانی، رئیس اداره پایش و 
امور ازمایشگاه های اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان رضوی در 
رابطه با اینکه تداوم وضعیت کشف رود 
چه تبعاتی به لحاظ زیست محیطی 
خواهد داشت، می گوید: آنچه مشخص 
است آلودگی محیط زیست بصورت 
مستقیم و غیر مستقیم سلامت همه 
زیست مندان اعم از انسان و پرندگان 
و... را تحت تاثیر خود قرار خواهد داد. 
ادامه روند فعلی، غیرقابل قبول بوده و 
بهداشت و سلامت مردم را نیز متاثر 

می نماید.
آسیب و مشکلات حاشیه کشف رود 
به دلیل تصفیه خانه ها و بای پس 
تصفیه خانه های شهری است که در 
بالادست وجود دارد و به تبع آن بر 
محیط های پایین دست نیز تاثیر 

گذاشته است.

صادرات گمرکات خراسان رضوی روی ریل رشد
ناظر گمرکات خراسان رضوی گفت: طی 
۹ماهه امسال میزان صادرات کالا از گمرکات 
استان معادل ۲۰۰۰ تن و به ارزش ۱ میلیون 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزنی ۳۱ درصد و از نظر 
ارزش ۲۳ درصد رشد داشته است. جواد 

جعفری در تشریح عملکرد گمرکات استان 
اظهار کرد: عمده اقلام صادراتی در این 
مدت زعفران، پسته و تخم خوراکی پرندگان 
بوده که عمدتا به کشورهای افغانستان، 
ترکمنستان و تاجیکستان صادر شده است. 
وی افزود: در این مدت ۱۸۲ هزار تن کالا به 

ارزش ۵۲۳ میلیون دلار وارد استان شده که 
عمده این اقلام تلفن های هوشمند، پنبه و نخ 
یک لا بوده که این آمار نشان می دهد واردات 
کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر 
وزن ۱۳ درصد کاهش و از نظر ارزش ۸.۷ 

درصد رشد داشته است.
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک صالح آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۳۷۰۰۰۱۵۹ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
صالح آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حوری آشنا فرزند جان 
محمد به شماره شناسنامه۱۴۴ در یک سهم مشاع از مدار ۱۲ سهم ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۴۸۵۵۲۶ متر مربع پلاک  دو فرعی از 
۷۹ اصلی واقع در بخش ۱۵ مشهد  اراضی خطایی خریداری از مالک رسمی 
خانم  بی بی آغا صارم کلالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۹۸
 غلامرضا آقازاده - رئیس ثبت اسناد و املاک  صالح آباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۷۹۷ 
مورخه ۱۴۰۲/۷/۱۲ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  اقای مرتضی 
حسن پور باشی نسبت به ششدانگ اعیان  یک باب منزل  به مساحت ۱۳۰/۳۵ 
متر مربع از پلاک شماره ۴۰ فرعی از۱۰-اصلی واقع در بخش ۹ مشهد خریداری 
از برات محمد پور تائید گردیده است.لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 

مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۳۰
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۶۱۸ 
مورخه ۱۴۰۲/۸/۲۱ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  خانم صغری 
حسن پور برزشی نسبت به  ششدانگ اعیان یک  قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت ۹۷۵۶/۹۰ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  فرعی از ۱۳۸- اصلی 
بخش ۹ خریداری از غلامحسن حسن پور برزشی تائید گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 

حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۳۲
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۲۹۴ 
مورخه ۱۴۰۲/۸/۴ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای حبیب 
اله افتخاری حسن  آباد نسبت به  هشتاد سهم از ۱۰۰ سهم شش دانگ اعیان 
یک باب  ساختمان به مساحت ۹۸/۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۳ 
یک فرعی از ۱- اصلی واقع بخش ۹ مشهد خریداری از سهم مالکیت مشاعی 
متعلق به خود متقاضی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۳۴
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده نیست؛

افزایش 3برابری مبالغ جرایم رانندگی در راه است
رئیس پلیس راهور فراجا با اعلام اینکه 
پیشنهاد مطرح شده در مورد رقم جدید 
جرایم رانندگی، افزایش به طور میانگین 
حدود ۳ برابری این مبالغ است، در مورد 

جزئیات این طرح توضیحاتی را ارائه داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز، اوایل آذرماه امسال بود که 
سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در 
جریان بازدید از مقر پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا بر ضرورت افزایش مبلغ 
جرائم رانندگی تاکید کرد. او در توضیح 
چرایی این پیشنهاد نیز گفته بود:  
»متاسفانه ارتکاب تخلف رانندگی، منجر 
به وقوع ۸۰ درصد تصادفات شده است. 
جرائم رانندگی باید بازدارندگی داشته 
باشد، یعنی طوری باشد که فرد متخلف 
اصلا مرتکب آن نشود. در حال حاضر اما 
مبلغ جرایم تخلفات رانندگی بازدارنده 
نیست و باید افزایش پیدا کند. این نکته را 
هم باید مورد توجه قرار دهیم که افزایش 
نرخ جرایم رانندگی ربطی به تورم و گرانی 
و ... ندارد. یک راننده اصلا نباید تخلف کند 
و کسی هم که تخلفی مرتکب نشده که 
نباید جریمه سنگین پرداخت کند. در 
واقع خاصیت بازدارندگی جرائم در همین 

جاست.«
رادان گفته بود:  »شما ببینید در بسیاری 
از کشورهای جهان دنیا برای یک تخلف 
ساده چندین برابر عدد و رقم تخلف در 
ایران جریمه در نظر گرفته شده است، 
اما در کشورما مبلغ جرایم رانندگی بسیار 
پایین است و تلاشی هم برای افزایش آن 
نشده است. اکثریت رانندگان ما به قوانین و 
مقررات رانندگی احترام می گذارند و بخش 

زیادی از تصادفات مربوط به تخلفات تنها 
شش تا هفت درصد از رانندگان است. در 
واقع تخلف این افراد به دیگران نیز آسیب 
می زند، خب چرا باید هزینه تخلف برای 
این افراد پایین باشد؟ به همین دلیل است 
که از دولت تقاضا داریم تا اقدامات لازم 
در راستای بالا بردن هزینه تخلفات و مبلغ 
جرائم رانندگی انجام دهد. از نظر ما افزایش 
جریمه های رانندگی حتماً تأثیر مستقیمی 
بر کاهش تصادفات فوتی و جانباختگان 

تصادفات خواهد داشت.«
جزئیاتی از پیشنهاد مطرح شده برای 

افزایش جرائم رانندگی 
به دنبال طرح این پیشنهاد، سردار سید 
کمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور فراجا، 
جزئیاتی از پیشنهاد مطرح شده برای 
افزایش جرائم رانندگی را اعلام کرد. او با 
تاکید بر اینکه مبلغ جرائم ربطی به پلیس 
ندارد، گفت: برابر قوانین و مقررات هر 
سه سال باید چهار دستگاه شامل پلیس، 
وزارت دادگستری، وزارت کشور و وزارت 
راه در بحث جرائم تصمیم گیری کرده و در 
مبالغ آن بازنگری کنند. با این وجود پلیس 

راهور در سال های گذشته به دلیل وضعیت 
اقتصادی حاکم بر کشور و عواملی مانند 

شیوع کرونا و ... پیشنهادی به دولت نداد.
وی ادامه داد: این موضوع سبب شد 
تا کمیسیون اصل ۹۰ از پلیس و 
دستگاه های دیگر در این خصوص مطالبه 
کند، در همین راستا نیز جلسات مربوط 
به آن با حضور دستگاه های مختلف برگزار 
و پیشنهاداتی مطرح شد. کلیات بحث بر 
سر این موضوع بود که مبلغ فعلی جرائم 
حدود شش برابر شود که پلیس راهور با 
آن مخالفت کرد و با پیشنهاد پلیس بنا 
بر این شد که مبلغ جرائم رانندگی به طور 
میانگین حدود ۳.۱ برابر افزایش پیدا کند. 
همچنین اینطور شد که رقم جرائم برای 
سراسر کشور باشد و دیگر شهر و روستا و 
شهرهای کوچک و بزرگ و ... دارای تغییر 

نباشند.
هادیانفر با بیان اینکه این موضوع در 
کمیسیون قضایی دولت با ریاست وزیر 
دادگستری نیز مورد بحث قرار گرفت، 
گفت: در نهایت در این جلسه این موضوع 
تصویب شد و به هیات دولت رفت و به 

محض تصویب برای اجرا ابلاغ خواهد شد.
افزایش جریمه تخلفات حادثه ساز بیشتر 

از میانگین 
رئیس پلیس راهور فراجا درباره اینکه آیا 
مبلغ تمام جرائم رانندگی ۳.۱ برابر خواهد 
شد یا خیر گفت: این افزایش به طور 
میانگین و در مورد کلیات است. طبیعتا در 
مورد تخلفات حادثه ساز ممکن است میزان 
افزایش بیشتر باشد و در مورد برخی دیگر 

از تخلفات نیز میزان افزایش کمتر باشد.
وی همچنین بار دیگر تاکید کرد که برابر 
ماده ۱۱۸ قانون برنامه ششم توسعه، رقم 
جرائم محل درآمد و در واقع عایدی برای 
پلیس نداشت. در این ماده صراحتا تاکید 
شده که دستگاه هایی که جریمه کنند، 
امکان برداشت ندارند. برابر قانون مبالغی از 
این رقم جرائم به وزارت کشور و وزارت راه 
داده می شود تا با استفاده از آن برای اصلاح 
نقاط حادثه خیز ترافیکی، توسعه دوربین ها 
و تجهیزات و ... اقدام شود. همچنین 
رقمی هم در اختیار صندوق تامین توسعه 

خسارات بدنی قرار خواهد گرفت.
هادیانفر درباره اینکه افزایش رقم جرائم 
رانندگی چه زمانی اجرا خواهد شد، 
اظهارکرد: این  موارد در اختیار دولت 
محترم است. هیات دولت باید موضوع را 
تصویب و ابلاغ کند و هر زمان که این 
اتفاق بیفتد پلیس راهور مکلف است که 

آن را اجرا کند.
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین درباره 
اینکه آیا کد جریمه جدیدی نیز به جرائم 
رانندگی اضافه شده یا خیر گفت: هیچ کد 
جدیدی به جرائم رانندگی اضافه نشده 

است.

درخواست تجدید نظر در اضافه کار کادر درمان
یک عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: پرستاران 
از تعرفه پرستاری و نحوه پرداخت آن 
راضی نیستند. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، علی اصغر خانی 
در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی 

امروز مجلس خطاب به وزیر بهداشت، بیان 
کرد: متاسفانه مبلغ اضافه کار کادر درمان 
بسیار پایین است. با توجه به سختی کار 
این قشر  باید تجدیدنظری در این اضافه 
کار صورت بگیرد چرا که قابل مقایسه با 
دیگر دستگاه ها نیست.  وی در ادامه اظهار 

کرد: پرستاران از تعرفه پرستاری و نحوه 
پرداخت آن راضی نیستند. همچنین باید 
فوق العاده خاص کادر درمان برقرار شود 
چرا که این افراد در دوران کرونا زحمات 
بسیاری کشیده و اکنون نیز در خط مقدم 

سلامت جامعه هستند.

تاکید وزیر کار بر لزوم توجه به 
دورکاری و کاهش ساعت کاری زنان

وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: با توجه 
به اهمیت خوشبینی و 
زنان می توانند  امیدآفرینی، 
مهم ترین کانون امیدبخشی 

در خانواده باشند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایسنا، سیدصولت مرتضوی در دیدار و نشست 
هم اندیشی با مشاوران امور بانوان ستاد و سازمان های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نقش پررنگ بانوان در طول 
دوران دفاع مقدس و حضور ثمربخش آنان در پیروزی انقلاب 
اسلامی، اظهارکرد: زنان با حماسه آفرینی های خود زبان گویای 
انقلاب بودند و با حضور اسلامی خود در ابعاد مختلف در برابر 
دشواری ها و شهادت ها، نه تنها پیروزی را رقم زدند، خود به قهرمان 
تبدیل شدند. وی افزود: با توجه به این که خانواده کوچک ترین 
کانون اجتماعی محسوب می شود و با درنظر گرفتن نقش کلیدی 
زن در مدیریت عاطفی و انگیزشی خانواده، زنان نقش سازنده ای 

در امیدآفرینی می توانند داشته باشند.
مرتضوی، زن را تحکیم بخش کانون خانواده عنوان کرد و گفت: 
توانمندی زنان و مادران با توجه به قدرت عواطف و احساسات بالا 
و بهره مندی از روش محبت و تقویت انگیزه با امیدآفرینی، پیمودن 
راه را برای دیگر افراد خانواده سهل الوصول تر خواهد کرد، و با توجه 
به اهمیت خوشبینی و امیدآفرینی، زنان می توانند مهم ترین کانون 

امیدبخشی در خانواده باشند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: مشاوران بانوان مدیران 
باید نماد امیدآفرینی باشند و در جهت تقویت همدلی و ارتقای 

بهره وری نقش آفرینی کنند.
وی، مسئله یابی در حوزه بانوان را مهم عنوان کرد و افزود: افزایش 
نشاط در حوزه بانوان از قبیل برگزاری دوره ها و اردوهای تفریحی 

و آموزشی دنبال شود.
به گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین الملل وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، مرتضوی همچنین بر لزوم توجه به معیشت 
بانوان، کاهش ساعت کاری در جهت ارتقای بهره وری، استفاده 

از دورکاری و بهره مندی از بانوان در سطوح مدیریتی تأکید کرد.

خبر
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آماده باش ۱۰۰۰ نیروی پاکبان همزمان با شروع بارندگی ها در مشهد 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری 
مشهد از آماده باش ۱۰۰۰ نیروی پاکبان و 
ماشین آلات و تجهیزات همزمان با شروع بارندگی ها 

در مشهد خبر داد. 
به گزارش روابط پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، مهدی یعقوبی گفت: با توجه به اعلام 
هشدار هواشناسی استان مبنی بر بارش رحمت 
الهی ، نیروهای کارگری و کارشناسان حوزه خدمات 
شهری در همه مناطق به حالت آماده باش درآمدند. 
وی ادامه داد: علاوه بر آماده باش ۱۰۰۰ نفر نیروی 
پاکبان خدمات شهری، بالغ بر ۴۰ دستگاه تانکر، 
۱۲۲ موتور پمپ و ۴ هزار و ۸۵۰ کیسه شن در 

مناطق مختلف شهر مشهد مستقر هستند. 
یعقوبی با اشاره به وجود هزار و ۶۰۰ کیلومتر کانال 
هدایت و جمع آوری آب های سطحی در مشهد، 
افزود: بیش از ۳۲۲ کیلومتر کانال های هدایت آب 
نیز سطحی لایروبی شده و آمادگی کامل برای 

عملیات زمستانه را داریم.

پیکر شهیدان حمله تروریستی کرمان »مریم قوچانی غروی« و«عادل 
رضایی« و شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس«جواد ایزدی« امروز 

شنبه با حضور مردم قدرشناس مشهد در این شهر تشییع شد.
به گزارش ایرنا، جمعیت انبوهی از اقشار مختلف مردم قدرشناس مشهد 
در بلوار امامت این شهر حضور به هم رسانده و پیکر این سه شهید را 

در این مسیر تشییع کردند. حضور بانوان و 
جوانان در این تجمع قابل توجه بود.

محمد دهقان ، معاون حقوقی رییس 
جمهور نیز در این مراسم حضور داشت.

»شهیده قوچانی غروی«، ساکن مشهد، 
همسر غلامحسین دهقان برادر بزرگ 

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور است، دختر این شهید گرانقدر 
نیز جزو مجروحان حمله تروریستی کرمان است که دچار قطع عضو شده و 

هنوز به هوش نیامده و در بخش مراقبتهای ویژه تحت درمان است.
براساس اعلام بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان رضوی، شهید رضایی 
دیگر شهید حملات تروریستی مزار حاج قاسم سلیمانی در اصل اهل کرمان 
بوده و به عنوان خادمیار در حرم مطهر رضوی فعالیت داشته است. شهید 
دفاع مقدس »جواد ایزدی« نیز متولد ۱۳۴۱ در مشهد است که در فروردین 

۶۲ در منطقه »شرهانی« خوزستان شهید و مفقود الاثر شده بود.

تشییع  پیکر ۲ شهید حمله تروریستی کرمان و یک شهید دفاع مقدس در مشهد 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۲۹۳ 
مورخه ۱۴۰۲/۸/۴ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای محسن 
افتخاری  نسبت به بیست  سهم از ۱۰۰ سهم ششدانگ  اعیان یک باب ساختمان 
به مساحت ۹۸/۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره ۱۳  یک فرعی از۱- اصلی 
واقع بخش ۹ مشهد خریداری از سهم مالکیت مشاعی متعلق به خود متقاضی 
تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۳۶
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۱۰۸ 
مورخه ۱۴۰۲/۹/۱۲ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای مجتبی 
محجوبی نسبت به ششدانگ  اعیان یک باب منزل به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
قسمتی  از پلاک  شماره فرعی از ۱۲۱- اصلی بخش ۹ خریداری از رجبعلی 
رادمی ترابی تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  
و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۲۸
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۱۳۹ 
مورخه ۱۴۰۲/۹/۱۳ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات   اقای حمید 
حسن زاده  نسبت به ششدانگ اعیان یک باب  ساختمان به مساحت ۸۹/۴۶ 
متر مربع  قسمتی از پلاک شماره یک فرعی از ۷۴- اصلی واقع بخش ۹ مشهد 
خریداری از موقوفه کفش فروش تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۴۰
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۸۵۱ مورخه۱۴۰۲/۹/۱ هیات  موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات خانم صغری بخشی نسبت به ششدانگ اعیان یک باب 
ساختمان  به مساحت ۱۵۱/۹۹متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۷۸۷ فرعی از 
۵۶- اصلی واقع بخش ۹ مشهد خریداری از علی توزنده جانی گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ م.الف۷۸۵۶
عباس جهانی فر - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/۹آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۳۵۹۰ 
مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۷ هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی حافظ 
طرقبه  شناسنامه شماره ۴۰۷۴ کد ملی ۰۹۳۵۰۰۳۲۶۶ صادره مشهد فرزند 
حسن مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از غلامحسین محرر به 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ به مساحت ۵۴/۵۸ 
مترمربع در قسمتی از پلاک شماره ۱۹۰۰ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در خراسان 
رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۳ م.الف۷۹۶۷
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۱۴۷۳ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۶۰۱۲۰۱۲۶۴۷ 
هیات اول کلاسه ۸۸۲-۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا سالاری به شناسنامه شماره 
۱۷۰۸۳ کد ملی ۰۹۰۲۵۰۸۲۶۱ صادره کاشمر فرزند برات اله در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۰۲.۱۳ متر مربع پلاک ثبتی ۵۸ اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای محمدرضا مهربان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۷۸۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۱۰/۱۸  
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